
PREFET DU HAUT-RHIN

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN

Recueil N° 27

du 10 juin 2016

Sommaire du recueil

PREFECTURE

Cabinet

arrêté  du  2  juin  2016  portant  attribution  de  la  médaille  d'honneur  des  sapeurs-
pompiers : promotion du 14 juillet 2016     5

DRLP :

Arrêté n°2016-154 du 2 juin 2016 portant habilitati on dans le domaine funéraire de
l’établissement principal et unique de l’entreprise dénommée « Pompes Funèbres
Schifferlé » (sàrl) 13



Agence Régionale de Santé  

Arrêté du 7 juin 2016 portant désignation des membres d’un comité médical      15

Arrêté  du 7  juin  2016 modifiant  la  liste  des médecins agréés pour  l’examen des
candidats aux emplois publics et des fonctionnaires en congé de longue maladie et
de longue durée     17

Arrêté ARS/DT Alsace n°2016/1085 du 3 juin 2016 por tant modification de l’arrêté
n°2016/890  du 4  mai  2016  relatif  aux tarifs  journal iers  de  prestations du Centre
Hospitalier de Pfastatt     20

Arrêté ARS/DT Alsace n°2016/1086 du 3 juin 2016 por tant modification de l’arrêté
n°2016/885  du 4  mai  2016  relatif  aux tarifs  journal iers  de  prestations du Centre
Hospitalier de  Rouffach     22

Arrêté  préfectoral  n° 25.2016/ARS/SRE  du  24  mai  201 6  portant  autorisation
d’exploiter et conditionner en version gazeuse l'eau minérale naturelle de la source
dénommée  « Source  NESSEL »  à  partir  du  forage  NESSEL  L3bis  située  sur  la
commune  de  SOULTZMATT  (Haut-Rhin)  à  des  fins  de  conditionnement  et  de
distribution en buvette publique sous la désignation commerciale «NESSEL »     24

Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin
Arrêté du 3 juin 2016 portant fermeture au public à titre exceptionnel le matin du  
13  juin  2016  des  services  du  centre  des  finances  publiques  sis  rue  Dollfus  à
Mulhouse  :  Recette  des  finances,  Trésorerie  Mulhouse  Municipale  et  Trésorerie
Mulhouse Couronne     35

Décisions prises dans le cadre de la détermination des paramètres départementaux
d’évaluation des valeurs locatives et des locaux professionnels :

- le bordereau d'accompagnement     36
- liste des communes avec les sections     37
- la grille tarifaire     73
- les coefficients de localisation     74

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la
Protection des Populations
Arrêté  portant  extension  du  CADA  ADOMA  « Le  Soleil »  (Centre  d’Accueil  pour
Demandeurs d’Asile) dont le gestionnaire est la S.A.E.M. ADOMA ayant son siège
social au 42 rue de Cambronne 75740 PARIS CEDEX 15     77

2



Direction Départementale des Territoires :
Arrêté  du 1er  juin  2016  prescrivant  l'organisation de  chasses  particulières sur  le
territoire de la commune de CERNAY (Résidence "la Forêt" et propriétés attenantes) 

    79

Arrêté  du 1er  juin  2016  prescrivant  l'organisation de  chasses  particulières sur  le
territoire de la commune de GOMMERSDORF (Maison éclusière n°19 et propriétés
attenantes)     82

Arrêté  du  7  juin  2016  prescrivant  l'organisation  de  chasses  particulières  sur  le
territoire de la commune de HATTSTATT (Chez M. Christian LICHTLE, 1 Impasse
Haschlerhof, en face de la mairie et propriétés attenantes)     85

Arrêté  du  3  juin  2016  prescrivant  l'organisation  de  chasses  particulières  sur  le
territoire de la commune de JUNGHOLTZ (Chez M. RINGLER Philippe, 8 route de
Soultz et propriétés attenantes)     88
 
Arrêté  du  3  juin  2016  prescrivant  l'organisation  de  chasses  particulières  sur  le
territoire de la commune d'OBERMORSCHWIHR (Chez Mme GIOIA et M. WIRTH, 
8 rue du Vignoble et propriétés attenantes)          91  

 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurre nce, de
la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Alsace

Arrêté du 31 mai 2016 portant affectation des agents de contrôle dans les unités de
contrôle et gestion des intérims dans le département du Haut-Rhin     98

Société NAPI TACHY (68170 RIXHEIM) :

• décision  n° 16.01.271.001.1  du  19  février  2016  port ant  attribution  d’une
marque d’identification : NT68   103

• la  décision d’agrément n° 16.01.270.002.1 du 2 mars  2016 concernant les
chronotachygraphes analogiques   104

Direction Interdépartementale des Routes
Arrêté n°2016-DIR-Est-S-68-035 du 2 juin 2016 régle mentant la circulation sur l’A36
Achèvement de la mise à 2X3 voies rocade Nord de Mulhouse Phase 1b   105

3



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territori ale du
Haut-Rhin
Arrêté  n°2016/G-56 bis  modifiant  l’arrêté  fixant  la  liste  des membres de jurys  de
concours et examens professionnels pour l’année 2016   111

Arrêté  n°2016/G-58 modifiant  l’arrêté  n°2016/G-33 p ortant  composition du jury  et
désignation  des  examinateurs  du  concours  d’éducateur  territorial  des  activités
physiques et sportives principal de 2ème classe session 2016   113

Arrêté n°2016/G-60 modifiant l’arrêté portant compo sition du jury et désignation des
examinateurs du concours d’Adjoint Administratif Territorial de 1ère classe session
2016   114

Arrêté  n°2016/G-61 modifiant  l’arrêté  n°2016/G-35 p ortant  composition du jury  et
désignation des examinateurs du concours d’Adjoint Technique Territorial de 1ère
classe session 2016   116

Arrêté  n°2016/G-62 modifiant  l’arrêté  n°2016/G-36 p ortant  composition du jury  et
désignation des examinateurs de l’examen d’Adjoint Technique Territorial de 1ère
classe session 2016   118

4



















 

7 , RUE BRUAT, B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX. �03 89.29.20.00. www.haut-rhin.gouv.fr 

PREFECTURE 
Direction de la Réglementation 
et des Libertés publiques 
Bureau de la Réglementation 
et des Elections 
MW 

ARRETE N° 2016-154  du 02/06/2016 
portant habilitation dans le domaine funéraire de l’établissement principal et unique de l’entreprise 

dénommée «Pompes Funèbres Schifferlé» (sàrl) 

 
LE PREFET DU HAUT-RHIN  

CHEVALIER DE LA LEGION D 'HONNEUR 
COMMANDEUR DE L ’ORDRE NATIONAL DU MERITE  

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment ses articles L.2223-23 à L.2223-
25, D.2223-34 à D.2223-39, R.2223-40 à R.2223-55 et D.2223-55-2 à D.2223-55-17 ; 

VU la loi n° 93-23 du 8 janvier 1993 modifiant le chapitre III du titre II du livre II du Code des Communes 
et relative à la législation dans le domaine funéraire ; 

VU le décret n°95-330 du 21 mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans le 
domaine funéraire ; 

VU le décret n°2012-608 du 30 avril 2012 relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

VU le décret n°2013-1194 du 19/12/2013 relatif à la formation dans le secteur funéraire ; 

VU l’arrêté ministériel du 30 avril 2012 portant application du décret n°20126608 du 30 avril 2012 relatif 
aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

VU l’arrêté préfectoral n°2010-204-10 du 23/07/2010, portant habilitation, jusqu’au 23 juillet 2016, dans 
le domaine funéraire, de la société dénommée «Menuiserie Schifferlé», dont le siège social est situé au 
5, rue Osmont à Sainte-Marie-aux-Mines (68160) et représentée par ses gérants MM. Dominique et 
Michel Schifferlé (habilitation N°10.68.12) ; 

VU la demande déposée le 31 mai 2016 par l’entreprise dénommée «Pompes Funèbres Schifferlé» (RCS 
797969458 Colmar TI), dont le siège social est située au 5, rue Osmont à 68160 Sainte-Marie-aux-
Mines et représentée par ses gérants MM. Dominique et Michel Schifferlé, en vue d’obtenir 
l’habilitation dans le domaine funéraire pour son établissement principal et unique situé également au 
5, rue Osmont à Sainte-Marie-aux-Mines ; 

 
A R R E T E 

 
Article 1er  : L’établissement principal et unique, situé au 5, rue Osmont à Sainte-Marie-aux-Mines (68160), 
relevant de la société (Sàrl) dénommée «Pompes Funèbres Schifferlé», dont le siège social est situé à la 
même adresse et qui est représentée par ses gérants MM. Dominique et Michel Schifferlé, est habilité pour 
exercer, sur l’ensemble du territoire national, les activités funéraires ci-après :  

 

 



 

 
 

⇒ Transport de corps avant mise en bière . N°1 
⇒ Transport de corps après mise en bière. N°2 
⇒ Organisation des obsèques. N°3 
⇒ Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que 

des urnes cinéraires. N°5 
⇒ Fourniture des corbillards. N°8 
⇒ Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, 

exhumations et crémations. N°10 
 

Article 2 : Le numéro de l’habilitation est 16-68-12. 

Article 3 : La présente habilitation, d’une durée de six ans, est valable jusqu’au 23/07/2022. 

Article 4 : Le responsable de l’établissement doit informer, par voie d’affichage, ses salariés de la nécessité 
de justifier de leur aptitude professionnelle. 

Article 5 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  

 

 

 Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur de la Réglementation et 
des Libertés Publiques  

signé 
 

Antoine DEBERDT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si vous estimez que la présente décision est contestable, vous avez la possibilité d'en demander la révision selon les voies et délais de recours mentionnés ci-après  
 
� RECOURS GRACIEUX :  
 
Ce recours est introduit auprès de M. le Préfet du Haut-Rhin, Direction de la Réglementation et des Libertés publiques – Bureau de la Réglementation et des 
Elections, 7 rue Bruat, BP 10489, 68020 COLMAR Cedex. 
 
� RECOURS HIERARCHIQUE Ce recours est introduit auprès de M. le Ministre de l’Intérieur – Direction Générale des Collectivités Locales – Bureau des 
Services publics locaux – Place Beauvau, 75800 Paris Cedex 8. 
 
�     RECOURS CONTENTIEUX  : 
 
Vous disposez d'un délai de deux mois après notification de la présente décision (ou du rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique, ou en cas de non réponse à 
l'un ou l'autre de ces recours au terme de deux mois), pour la contester auprès de Mme la Présidente du Tribunal Administratif de STRASBOURG, 31 avenue de 
la Paix - BP 1038F - 67070 STRASBOURG Cedex. 
Je vous précise que pour conserver les délais du recours contentieux, les éventuels recours gracieux ou hiérarchique doivent être formés dans un délai de deux 
mois à compter de la date de la notification de la présente décision. L’introduction d’un recours ne suspend pas pour autant l’application de la décision. 





















 1

 
PREFET DU HAUT-RHIN  

 
 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 
 

POLE SANTE ET RISQUES 
ENVIRONNEMENTAUX 

 

 

 
 

A R R E T E 
 

N° 25.2016/ARS/SRE  du 24 mai 2016   
 

portant autorisation d’exploiter et conditionner en  version gazeuse l'eau minérale 
naturelle de la source dénommée « Source NESSEL » à  partir du forage NESSEL L3bis 

située sur la commune de SOULTZMATT (Haut-Rhin) 
à des fins de conditionnement et de distribution en  buvette publique 

sous la désignation commerciale «NESSEL » 
 

�������� 
 

LLEE  PPRREEFFEETT  DDUU  HHAAUUTT--RRHHIINN  
CChheevvaalliieerr  ddee  llaa  LLééggiioonn  dd’’HHoonnnneeuurr  

CCoommmmaannddeeuurr  ddee  ll’’OOrrddrree  NNaattiioonnaall  dduu  MMéérriittee  
 

 
 
VU  le règlement CE n° 852/2004 du Parlement européen et du Conseil du 29 avril 2004 
 relatif à l’hygiène des produits alimentaires ;  
 
VU le règlement CE n° 882/2004 du Parlement européen et du Conseil du 29 avril 2004 
 relatif aux contrôles officiels effectués pour s’assurer de la conformité avec la législation 
 sur les aliments pour animaux et les denrées alimentaires et avec les dispositions 
 relatives à la santé animale et au bien-être des animaux ;  
 
VU  le règlement CE n° 1935/2004 du Parlement européen et du Conseil du 27 octobre 2004 
 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec les denrées 
 alimentaires et abrogeant les directives 80/590/CEE et 89/109/CEE ;  
 
VU  le code de la santé et notamment les articles L.1322-1, L.1322-2 et R.1322-8 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 14 mars 2007 modifié par l’arrêté du 28 décembre 2010 relatif aux 

critères de qualité des eaux conditionnées, aux traitements et mentions d’étiquetage 
particuliers des eaux minérales naturelles et de source conditionnées ainsi que de l’eau 
minérale naturelle distribuée en buvette publique ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 22 octobre 2013 relatif aux analyses de contrôle sanitaire et de 

surveillance des eaux conditionnées et des eaux minérales naturelles utilisées à des fins 
thérapeutiques dans un établissement thermal ou distribuées en buvette publique ; 



 2

VU  l’arrêté ministériel du 5 mars 2007 relatif à la constitution du dossier de demande 
d’autorisation d’exploiter une source d’eau minérale naturelle pour le conditionnement, 
l’utilisation à des fins thérapeutiques dans un établissement thermal ou la distribution en 
buvette publique ; 

 
VU  la circulaire n° DGS/EA4/2008/30 du 31 janvier 2008 relative à la sécurité sanitaire des 
 eaux minérales naturelles ; 
 
VU  la demande en date du 24 avril 2015, présentée par Monsieur Jacques Serillon, 

Directeur général de la Société « Sources de SOULTZMATT», en vue d’obtenir 
l’autorisation d’exploiter, à partir du forage NESSEL L3bis, en tant qu’eau minérale 
naturelle, l’eau de la source intitulée « Source NESSEL » située sur le territoire de la 
commune de SOULTZMATT, département du Haut-Rhin, exploitée sur le territoire de la 
commune de SOULTZMATT, département du Haut-Rhin, à des fins de conditionnement 
et de distribution en buvette publique ; 

 
VU  l’avis de l’Hydrogéologue Agréé en matière d’Hygiène Publique du 15 septembre 2015 et 
 l’avis complémentaire en date du 11 février 2016 ; 
 
VU  l’avis du conseil départemental de l’Environnement et des risques sanitaires et 
 technologiques du Haut-Rhin en date du 12 mai 2016 ;  
 
 
SUR  proposition du Directeur Général de l’Agence régionale de santé Alsace Champagne-
Ardennes Lorraine ; 
 
 

A R R E T E 
 
 
Article 1er : Objet de l'autorisation  
 
La société d’économie mixte des Sources de SOULTZMATT est autorisée à exploiter et à 
conditionner, en version plate et gazeuse, dans les conditions légales et réglementaires fixées 
par le code de la santé publique, ainsi que dans les conditions particulières définies dans le 
présent arrêté, sur le territoire de la commune de SOULTZMATT, en tant qu’eau minérale 
naturelle, l’eau de la source intitulée « Source NESSEL » sous la désignation commerciale 
«NESSEL». 
 
La société d’économie mixte des Sources de SOULTZMATT est autorisée à exploiter, dans les 
conditions légales et réglementaires fixées par le code de la santé publique, ainsi que dans les 
conditions particulières définies dans le présent arrêté, sur le territoire de la commune de 
SOULTZMATT, Avenue Nessel, les buvettes publiques alimentées par la Source d’eau 
minérale naturelle « NESSEL ». 
 

EXPLOITATION A L’EMERGENCE 

 
Article 2 : Identification du captage  
 
La source mentionnée à l’article 1er est constituée par l’apport de l’eau du captage suivant dans 
les proportions indiquées ci-dessous : 



 3

Captage 
 

Coordonnées 
Lambert  

(lambert II étendu) 
en mètres 

Altitude NGF Parcellaire 
cadastral N° BSS Proportion 

d’eau en % 

X Y Z    

NESSEL L3bis 964 330 
2 3412 
228 300,5 

Section 7 
parcelle 13 

03785X0450 
100 

 
Article 3 : Caractéristiques du captage 
 
Les caractéristiques du captage sont les suivantes :  
 

Captage Profondeur Pompage  ou 
artésien 

Débit maximum 
autorisé 

NESSEL L3bis 
 

58 m 
 

pompage  
 

1 m3/h 
 

 
Un pompage en continu sera pratiqué et les arrêts de pompage seront limités au maximum. En 
cas d’arrêt de durée importante (plusieurs heures), il conviendra de rejeter l’eau prélevée au 
redémarrage sur une durée minimale de 24 heures. Un suivi de la conductivité sera pratiqué afin 
de s’assurer de l’atteinte d’une composition constante. 
 
Une surveillance du niveau d’eau sera pratiquée en cas de sécheresse prolongée à l’aide d’une 
sonde afin de pouvoir si besoin adapter le débit pour éviter l’arrêt du pompage. 
 
Article 4 : Périmètre sanitaire d'émergence et prot ection du captage 
 
Le périmètre sanitaire d'émergence du captage « Nessel L3bis » sera constitué d’un carré de 6 x 
6 m centré sur le forage. Il sera acquis en pleine propriété par la société des Sources de 
SOULTZMATT. Ce périmètre clôturé pourra inclure le mur du local technique attenant, maintenu 
fermé à clef et sous télésurveillance. 
 
Un cadenas sera mis en place sur la fermeture du capot, lui-même placé sous télésurveillance. 
 
Le périmètre sanitaire d’émergence doit être maintenu constamment en parfait état de propreté 
et clôturé.  
 
A l’intérieur de ce périmètre sont interdits les actes ou travaux de nature à compromettre la 
pureté de l’eau, notamment tout entreposage de matériaux et de substances polluantes. Seules 
sont tolérées les activités nécessaires à l’entretien du captage. 
 
Article 5 : Modification-évolution 
 
Toute variation durable constatée dans les caractéristiques physico-chimiques essentielles de 
l'eau à savoir : pH, température, conductivité, résidu sec, silice, calcium, magnésium, sodium, 
potassium, hydrogéno-carbonates, chlorures, sulfates arsenic, fluor, doit être portée à la 
connaissance du Directeur Général de l’ARS avec tous les éléments d'appréciation. 
  



 4

TRANSPORT, STOCKAGE, TRAITEMENT, CONDITIONNEMENT 

 
Article 6 : Transport et stockage de l’eau minérale  naturelle 
 
Les eaux du captage NESSEL L3bis sont acheminées par une canalisation enterrée en 
polyethylène haute densité de 50 mm de diamètre intérieur jusqu’à l’usine d’embouteillage. 
 
Le réseau de distribution en eau minérale naturelle est spécifique et identifié par rapport aux 
autres réseaux de distribution en eau. 
 
Le stockage de l’eau minérale naturelle au niveau de l’usine d’embouteillage s’effectue dans : 
 
• un réservoir en acier inoxydable de 50 m3, 
• un réservoir en acier inoxydable de 80 m3, 
• deux réservoirs en acier inoxydable de 2,5 m3, au niveau de la buvette publique située dans 

le musée, 
• un réservoir en acier inoxydable de 1,5 m3, au niveau de la buvette publique située rue 

Nessel, 
 
Article 7 : Dispositions relatives aux traitements 
 
L'eau minérale naturelle NESSEL subit les traitements suivants avant conditionnement : 
 
Nom du captage  Objet du traitement  Procédé de traitement  
 
NESSEL L3bis 
 

 
Adjonction de gaz 
carbonique 

 
adjonction pour obtenir une eau gazeuse avec 
effervescence en fonction de la quantité injectée 

 
Filtration  
 
Un dispositif de rétention des fines particules éventuelles par filtration tangentielle est installé en 
sortie de stockage. Il ne doit pas modifier la qualité microbiologique et physico-chimique des 
eaux. Le seuil de coupure utilisé ne peut être inférieur à 0,8 µm. Un suivi de la qualité 
microbiologique devra être effectué avant et après la filtration. 
 
Article 8 : Conception, réalisation et exploitation  des installations 
 
L'ensemble des installations (pompage, transport, stockage, traitement, distribution) doit être 
conçu, réalisé et exploité de façon à éviter toute possibilité de contamination et à permettre leur 
contrôle. Celles-ci doivent être régulièrement entretenues, nettoyées et désinfectées. 
 
L’exploitation des installations est assurée par la société d’Economie Mixte des Sources de 
SOULTZMATT. L'exploitation des installations doit faire l'objet de consignes écrites. Elles 
précisent notamment : 
 
- les modes opératoires, 
- les instructions de maintenance, de nettoyage et de désinfection, 
- les mesures à prendre en cas d'accident ou d'incident. 
 
L'exploitation des installations doit se faire sous la surveillance d'une personne qualifiée, 
nommément désignée par l'exploitant. 
  



 5

La société d’Economie Mixte des Sources de SOULTZMATT veille à ce que toutes les étapes de 
la production de l'eau minérale naturelle, sous sa responsabilité, soient conformes aux règles 
d'hygiène. Elle applique des procédures permanentes d'analyses des dangers et de maîtrise des 
points critiques. Elle adapte la procédure en tant que de besoin. 
 
L'ensemble des documents relatifs à l'exploitation des installations est tenu pendant une période 
de trois ans à la disposition de l’autorité sanitaire, qui peut en obtenir des copies.  
 
La société d’Economie Mixte des Sources de SOULTZMATT transmet au préfet un bilan 
synthétique annuel comprenant toute information sur le fonctionnement du système 
d'exploitation (surveillance, travaux, dysfonctionnements), et sur l'activité de l'année écoulée.  
 
Article 9 : Caractéristiques de l’eau  
 
L’eau minérale naturelle NESSEL est une eau de type bicarbonaté sodique, présentant peu de 
sulfates et de chlorures. 
 
9.1 Les caractéristiques de l'eau de la source, de son émergence, de l’eau conditionnée et de 
l’eau distribuée en buvette publique sont déterminées dans le tableau suivant : 
 

Paramètres  Unité  
 

Source Nessel –  
Moyenne Des Douze Analyses Officielles - 

Température °C 12,5°C 

pH Unité pH 6,24 

Conductivité à 25°C µs/cm 1661 

Résidu sec à 180°C  mg/l 1009 

Sulfates mg/l 68 

Chlorures mg/l 33 

Nitrates mg/l 1.7 

Silicates mg/l 47.5 

Fluorures mg/l 1.08 

Calcium mg/l 96 

Magnésium mg/l 42 

Sodium mg/l 216 

potassium mg/l 37 

Fer mg/l 0.274 

Manganèse mg/l 0.029 

Strontium mg/l 1.11 

Arsenic µg/l 6  
(avis complémentaire de l’Hydrogéologue agréé février 2016) 

Bore µg/l 268 



 6

Paramètres  Unité  
 

Source Nessel –  
Moyenne Des Douze Analyses Officielles - 

Cuivre µg/l 1.65 

Radioactivité alpha Bq/l 0.23 

DTI mSv/an 0.046 

 
L’eau conditionnée sera gazéifiée par adjonction de gaz carbonique. 
 
L’eau distribuée en buvette publique sera strictement identique à l’eau conditionnée, excepté 
pour l’adjonction de gaz carbonique, dont la teneur pourra différer. 
 
9.2 Le critère de stabilité S devra être inférieur à la valeur de 2 pour chaque paramètre. Il sera 
donné par la formule S = 2 x CV / Ip dans laquelle CV est le coefficient de variation exprimé en 
pourcentage, 2 x CV l’intervalle de confiance à 95 % et Ip le coefficient d'incertitude analytique 
du laboratoire pour le paramètre considéré au niveau de concentration mesurée (variabilité intra-
laboratoire). 
 

DISPOSITIONS GENERALES 
 

A / Surveillance et Contrôle 
 
Article 10 : Contrôle de la qualité de l’eau par le s autorités sanitaires  et surveillance de la 
qualité de l’eau par l’exploitant   
 
Des robinets en matériau résistant à la désinfection à la flamme, judicieusement placés sur les 
installations, étiquetés, doivent permettre d'effectuer les prélèvements d'échantillons d'eau en 
vue des analyses de surveillance et de contrôle. 
 
10.1 Surveillance 
 
Les prélèvements et analyses de surveillance prévus à l’article R.1322-43 du code de la santé 
publique sont réalisés par le laboratoire de l’usine. 
 
L'exploitant établit un manuel relatif aux conditions de surveillance de la qualité de l'eau qui 
décrit notamment l'organisation retenue à cette fin, les procédures de surveillance y compris 
l'entretien et l'étalonnage des appareils de mesure, la traçabilité, les protocoles d'exploitation des 
résultats, la gestion des situations de non-conformité et la diffusion de l'information.  
 
L'ensemble des documents relatifs à cette surveillance est tenu à la disposition des services 
assurant la police et la surveillance des eaux destinées à la consommation humaine, qui 
peuvent en obtenir des copies et demander des analyses complémentaires. 
 
10.2 Contrôle sanitaire 
 
Le programme d’analyses du contrôle sanitaire réglementaire sera adapté en fonction des débits 
prélevés et des publications des dispositions réglementaires relatives au contrôle de la qualité 
des eaux minérales naturelles conditionnées.  
 
  



 7

Les prélèvements inopinés et analyses externes effectués au titre du contrôle sanitaire prévus à 
l’article R.1322-44-2 du code de la santé publique sont réalisés par le laboratoire agréé par le 
ministère chargé de la santé, aux frais de l’exploitant. 
 
En sus du contrôle sanitaire réglementaire, le suivi analytique de l’arsenic sur le forage est le 
suivant : 
 
− analyse mensuelle de l'arsenic sur une période de 12 mois à compter de l'autorisation 

d'exploitation. 
− puis, en l'absence de dépassement du seuil de 10 µg/L, analyse trimestrielle de l'arsenic. 
− analyse de confirmation et analyse mensuelle pendant 3 mois en cas de dépassement 

occasionnel du seuil de 10 µg/L. 
 

B / CONCEPTION, REALISATION, EXPLOITATION DES INSTA LLATIONS 
 
Article 11 : Canalisations et circuits d'eau  
 
Les circuits d’eau doivent être individualisés et repérés distinctement depuis la ressource 
jusqu'aux cuves de stockage, puis jusqu'aux installations de conditionnement.  
 
Article 12 : Matériaux au contact de l'eau minérale  naturelle 
 
Ils sont compatibles avec la composition de l’eau de manière à empêcher toute altération 
chimique, physico-chimique, microbiologique et organoleptique de la qualité de l'eau et mis en 
œuvre. 
 
Article 13 : Produits utilisés pour le nettoyage et  la désinfection 
 
Les produits utilisés pour le nettoyage et la désinfection des installations de production, de 
distribution et de conditionnement de l'eau minérale naturelle sont composés de constituants 
autorisés. 
 
Leur utilisation ne doit pas présenter un danger pour la santé humaine ou entraîner une 
modification de la composition de l'eau. 
 
Article 14 : Traitement des eaux de nettoyage et de  désinfection 
 
Les eaux de nettoyage et de désinfection des installations de traitement, de transport et de 
stockage doivent être récupérées et acheminées, après prétraitement, vers le réseau 
d’assainissement collectif de la commune de SOULTZMATT. L'évacuation des eaux utilisées 
pour le nettoyage et le rinçage des installations ainsi que l'élimination des produits issus du 
traitement des eaux ne doivent pas porter atteinte à la santé des personnes et à l'environnement 
ou constituer une source d'insalubrité. 
 
Article 15 : Protection des installations 
 
Les bouteilles, les installations de stockage et de soutirage doivent être protégées de toute 
contamination éventuelle de nature microbiologique, gazeuse ou particulaire par tout dispositif 
approprié permettant de garantir l’absence de toute contamination liée à des opérations 
manuelles, automatiques ou à un niveau de contamination de l'atmosphère des locaux 
incompatible avec les conditions de soutirage. 
  



 8

Article 16 : Eau minérale naturelle conditionnée et  distribuée en buvette publique 
 
L'eau doit être introduite dans les récipients de livraison aux consommateurs telle qu'elle 
provient de l'émergence sans traitement ou adjonction autre que les traitements autorisés dans 
les conditions fixées par le présent arrêté. 
L’eau distribuée en buvette publique sera strictement identique à l’eau conditionnée, excepté 
pour l’adjonction de gaz carbonique, dont la teneur pourra différer. 
 
Article 17 : Registre de production 
 
La société tient sur le site d'embouteillage un registre de production comportant au minimum 
pour chaque lot produit : ses références, les quantités, la date de production, les résultats 
d'analyses pratiquées, la date de libération et la destination. 
 
Article 18 : Départ des bouteilles  
 
Chaque lot identifié fait l'objet de prélèvements aux fins d'analyses microbiologiques. Le départ 
des bouteilles du stockage de l'usine s'effectue selon les plans de contrôle et moyens de 
surveillance définis dans le système de qualité de l’usine.  
 
Des procédures de plan de retrait et de rappel sont mises en œuvre sans délai en cas de 
détection de non-conformité, en application notamment des dispositions de l’article 19 du 
présent arrêté. 
 
Article 19 : Gestion des non conformités 
 
L’exploitant porte immédiatement à la connaissance du Directeur Général de l’ARS et du Préfet 
tout incident pouvant avoir des conséquences pour la santé, concernant notamment la ressource 
en eau et les modalités de son aménagement, les conditions de transport de l’eau et de sa 
conception jusqu’aux points d’usage, ainsi que les mesures pour y remédier. 
 
Si les limites de qualité de l'eau minérale naturelle définies par le code de la santé publique et 
par ses textes d'application ne sont pas respectées, la société d’économie mixte des Sources de 
SOULTZMATT est tenue : 
 
1°) d'en informer immédiatement le Directeur Général de l’ARS et le Préfet ; 
 
2°) de prendre sans délai toutes mesures nécessaires pour que l’eau non conforme ne puisse 
pas être consommée par l’utilisateur final, y compris si l’eau a été commercialisée, et de 
procéder à une information immédiate des consommateurs, assortie des conseils adaptés ; 
 
3°) d’effectuer immédiatement une enquête afin de déterminer la cause du dépassement des 
limites de qualité et de porter sans délai les constatations et les conclusions de l’enquête à la 
connaissance du Préfet ; 
 
4°) d’informer le Directeur Général de l’ARS et le Préfet des mesures prises pour supprimer la 
cause du dépassement des limites de qualité. 
 
La commercialisation de l'eau conditionnée ne peut être reprise tant que la cause de la non-
conformité n'a pas été supprimée et que le retour à la conformité de la qualité de l'eau n’est pas 
constatée par analyse de contrôle du laboratoire agréé désigné par le Préfet.  
  



 9

Article 20 : Information des usagers des buvettes p ubliques 
 
Le Directeur de la société d’économie mixte des Sources de SOULTZMATT, responsable de la 
distribution en buvette publique, affiche sur place les éléments d'information portant notamment 
sur :  
 
1° l'autorisation de distribuer cette eau au public ;  
2° les caractéristiques essentielles de cette eau ;  
3° le traitement mis en œuvre ;  
4° la date du dernier contrôle sanitaire et les résultats des analyses. 
 
Article 21 : Travaux de mise en conformité 
 
Il est recommandé à la société d’Economie Mixte des Sources de SOULTZMATT de s’engager 
dans les démarches suivantes : 
 
• produits phytosanitaires : mettre en place avec les structures existant dans le bassin 

d’alimentation de la source, un protocole pour les pratiques de désherbage et d’entretien des 
espaces verts et fleuris sur la base de procédés mécaniques ou thermiques, économes en 
intrants phyto-pharmaceutiques ; 
 

• manipulation de produits polluants (hydrocarbures...) : rendre attentives les structures 
existant dans le bassin d’alimentation aux risques de pollution par hydrocarbures en cas de 
remplissage de cuves de fuel notamment.  

 

MISE EN DISTRIBUTION 

 
Article 22: Mise en distribution  
 
La mise en distribution de l'eau de source est subordonnée à la vérification par le Directeur 
Général de l’ARS de la conformité des éléments sur la base desquels l'autorisation a été 
accordée. Le récolement des installations et les prélèvements d'échantillons de vérification de la 
qualité de l'eau ont lieu, dans le délai de deux mois au plus tard, après que le titulaire de 
l'autorisation ait signifié au Directeur Général de l’ARS qu'il est en mesure de mettre en service 
ses installations. 
 
Les prélèvements et analyses d'échantillons de vérification de la qualité de l'eau sont effectués 
aux frais de l'exploitant.  
 
Lorsque les résultats d'analyses et de récolement sont conformes, un procès-verbal de 
récolement est adressé au titulaire de l'autorisation, lui permettant la distribution de l'eau. Dans 
le cas contraire, le Directeur Général de l’ARS motive son refus. La distribution de l'eau est 
différée jusqu'à ce qu'une nouvelle vérification, effectuée dans les conditions prévues ci-dessus, 
ait constaté la conformité. 
 
Article 23: Caducité de l’autorisation 
 
En l'absence de mise en service des installations dans un délai de cinq ans à compter de la date 
de notification de l'arrêté préfectoral d'autorisation d'utilisation de l'eau de source, ou lorsque 
l'exploitation a été interrompue pendant plus de trois années consécutives, l'autorisation est 
réputée caduque. 
 



 10

Article 24: Modification  
 
La société d’économie mixte des Sources de SOULTZMATT déclare au Directeur Général de 
l’ARS tout projet de modification de la ressource utilisée, des conditions de transport, de 
stockage, de conditionnement, de mise en distribution et d'exploitation et lui transmet tous les 
éléments utiles pour l'appréciation du projet, préalablement à son exécution. 
Le préfet prend, sur proposition du Directeur Général de l’ARS s'il y a lieu, un arrêté modificatif 
ou invite le titulaire de l'autorisation à solliciter une révision de l'autorisation initiale. 
 
Article 25: Abrogation  
 
Dès la mise en service du forage L3bis NESSEL, l’eau minérale naturelle NESSEL ne pourra 
plus être produite à partir des émergences NESSEL, dont l’exploitation et la livraison au public 
était autorisée par arrêté du ministère de l’agriculture du commerce et des travaux publics du 
1er septembre 1853 et ce, de façon définitive. 
  
Article 26: Voies de recours 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif dans un délai de deux mois 
suivant la notification : 
 
a. soit gracieux auprès de Monsieur le Préfet du Haut-Rhin ; 
b. soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de la Santé (Direction Générale de la Santé – 
SD7C - 8, avenue de Ségur – 75350 PARIS O7 SP). 
 
La présente décision peut également faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal 
Administratif de Strasbourg: 
 
c. dans un délai de deux mois à compter de la notification ; 
d. ou dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l’administration, si un recours 
administratif a déjà été déposé, l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois valant 
rejet implicite 
 
Article 27 : Notification 
 
Le présent arrêté est notifié à la société d’économie mixte des Sources de SOULTZMATT. Une 
copie du présent arrêté est adressée : 
 
• au Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations, 
• au Directeur régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement, 
• au Directeur départemental des Territoires 
• au Directeur de l’Agence de l’Eau Rhin Meuse, 
• au Maire de SOULTZMATT. 
 
  



 11

Article 28 : Exécution de l’arrêté 
 
Le Préfet du Haut-Rhin est chargé de veiller à l’exécution du présent arrêté.  
 
Une mention de l’autorisation d’exploiter sera publiée au Recueil des actes administratifs et au 
Journal officiel de l’union européenne.  

     

  



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 3 juin 2016

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret  n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°2015 083-0024 du  24 mars 2015 portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services du Centre des finances publiques Dollfus  - Recette des Finances,  Trésorerie de  Mulhouse
Municipale et Trésorerie de Mulhouse Couronne, situés au 45 rue Engel Dollfus, 68097 MULHOUSE, seront
fermés au public, à titre exceptionnel, le matin du lundi 13 juin 2016.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux de
la direction départementale visée à l’article 1er.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

signé 

Jean-François KRAFT



DIRECTION DEPARTEMENTALE/REGIONALE DES FINANCES
PUBLIQUES DU HAUT-RHIN

BORDEREAU D’ACCOMPAGNEMENT DES DECISIONS PRISES DANS LE CADRE
DE LA DETERMINATION DES PARAMETRES DEPARTEMENTAUX D’EVALUATION

DES VALEURS LOCATIVES DES LOCAUX PROFESSIONNELS

Informations générales

La délimitation des secteurs d'évaluation, les tarifs et les coefficients de localisation sont arrêtés
par  la  commission départementale  des valeurs locatives  des locaux professionnels  (CDVLLP)
conformément au VII  de l'article 34 de la loi  n° 2010-1658 du 29 décembre 2010 de finances
rectificative pour 2010 après avis des commissions communales et intercommunales des impôts
directs prévues aux articles 1650 et 1650 A du code général des impôts.

En cas de désaccord  avec les commissions précitées, les secteurs d'évaluation, les tarifs et les
coefficients  de  localisation  sont  arrêtés  par  la  commission  départementale  des  impôts  directs
locaux (CDIDL) dans un délai de trente jours. A défaut de décisions dans ce délai, les secteurs
d'évaluation, les tarifs et les coefficients de localisation sont arrêtés par le représentant de l'Etat
dans le département.

La CDIDL du département du Haut-Rhin a arrêté les paramètres départementaux d'évaluation lors
de sa réunion du 10 mars 2016.

Publication     des paramètres départementaux d'évaluation  

Conformément à l'article 4 du décret n° 2015-751 du 24 juin 2015 modifié par le décret n° 2016-
673 du 25 mai 2016 relatif aux modalités de publication et de notification des décisions prises en
vue  de  la  détermination  des  paramètres  d'évaluation  des  valeurs  locatives  des  locaux
professionnels, les décisions prises par la CDIDL sont publiées au recueil des actes administratifs.

Dans ce cadre, les trois documents suivants sont publiés :

- le document 1 détaille la délimitation des secteurs d'évaluation qui correspondent au découpage
du département en secteurs locatifs homogènes. Ce document comporte 36 pages ;

- le document 2 regroupe les tarifs par catégorie de locaux professionnels et secteurs d'évaluation.
Ce document comporte 1 page ;

- le document 3 dresse la liste des parcelles affectées de coefficients de localisation. Ce document
comporte 3 pages

Délai de recours

Les décisions figurant dans les documents 1 à 3 pourront faire l’objet d'un recours pour excès de
pouvoir  devant  le  tribunal administratif  de  Strasbourg  dans le délai  de deux mois suivant  leur
publication.



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 1 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
001 ALGOLSHEIM 2
002 ALTENACH 2
004 ALTKIRCH 1 4
004 ALTKIRCH 2 3
004 ALTKIRCH 3 5
004 ALTKIRCH 4 4
004 ALTKIRCH 5 3
004 ALTKIRCH 6 4
004 ALTKIRCH 7 3
004 ALTKIRCH 8 4
004 ALTKIRCH 9 3
004 ALTKIRCH 10 3
004 ALTKIRCH 11 3
004 ALTKIRCH 12 2
004 ALTKIRCH 13 2
004 ALTKIRCH 14 3
004 ALTKIRCH 15 2
004 ALTKIRCH 16 2
004 ALTKIRCH 17 2
004 ALTKIRCH 18 2
004 ALTKIRCH 20 3
004 ALTKIRCH 21 3
004 ALTKIRCH 22 3
004 ALTKIRCH 23 3
004 ALTKIRCH 24 3
004 ALTKIRCH 25 3
004 ALTKIRCH 26 3
004 ALTKIRCH 27 2
005 AMMERSCHWIHR 3
006 AMMERTZWILLER 1
007 ANDOLSHEIM 3
008 APPENWIHR 3
009 ARTZENHEIM 3
010 ASPACH 2
011 ASPACH-LE-BAS 2
012 ASPACH-LE-HAUT 2
013 ATTENSCHWILLER 2
014 AUBURE 1
015 BALDERSHEIM 2
016 BALGAU 2
017 BALLERSDORF 3
018 BALSCHWILLER 1
019 BALTZENHEIM 2
020 BANTZENHEIM 2
021 BARTENHEIM 3
022 BATTENHEIM 1
023 BEBLENHEIM 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 2 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
024 BELLEMAGNY 2
025 BENDORF 1
026 BENNWIHR 4
027 BERENTZWILLER 1
028 BERGHEIM 3
029 BERGHOLTZ 3
030 BERGHOLTZ-ZELL 3
031 BERNWILLER 2
032 BERRWILLER 2
033 BETTENDORF 2
034 BETTLACH 1
035 BIEDERTHAL 1
036 BIESHEIM 2
037 BILTZHEIM 1
038 BISCHWIHR 2
039 BISEL 2
040 BITSCHWILLER-LES-THANN 3
041 BLODELSHEIM 2
042 BLOTZHEIM 4
043 BOLLWILLER 2
044 LE BONHOMME 2
045 BOURBACH-LE-BAS 2
046 BOURBACH-LE-HAUT 2
049 BOUXWILLER 1
050 BRECHAUMONT 2
051 BREITENBACH 2
052 BRETTEN 2
054 BRINCKHEIM 3
055 BRUEBACH 2
056 BRUNSTATT 3
057 BUETHWILLER 1
058 BUHL 2
059 BURNHAUPT-LE-BAS 2
060 BURNHAUPT-LE-HAUT 2
061 BUSCHWILLER 3
062 CARSPACH 3
063 CERNAY 1 3
063 CERNAY 2 3
063 CERNAY 3 3
063 CERNAY 4 4
063 CERNAY 5 4
063 CERNAY 6 4
063 CERNAY 7 3
063 CERNAY 8 4
063 CERNAY 9 2
063 CERNAY 10 3
063 CERNAY 12 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 3 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
063 CERNAY 13 3
063 CERNAY 14 2
063 CERNAY 15 2
063 CERNAY 16 4
063 CERNAY 17 3
063 CERNAY 18 3
063 CERNAY 19 2
063 CERNAY 20 3
063 CERNAY 21 3
063 CERNAY 26 2
063 CERNAY 27 3
063 CERNAY 28 2
063 CERNAY 30 2
063 CERNAY 31 2
063 CERNAY 32 3
063 CERNAY 33 3
063 CERNAY 34 2
063 CERNAY 35 2
063 CERNAY 36 2
063 CERNAY 37 2
063 CERNAY 38 2
063 CERNAY 39 2
063 CERNAY 40 3
063 CERNAY 41 3
063 CERNAY 42 3
063 CERNAY 43 3
063 CERNAY 44 3
063 CERNAY 45 3
063 CERNAY 46 3
063 CERNAY 47 3
063 CERNAY 48 3
063 CERNAY 49 3
063 CERNAY 50 3
063 CERNAY 51 2
063 CERNAY 52 3
063 CERNAY 54 3
063 CERNAY 55 3
063 CERNAY 56 3
063 CERNAY 57 3
063 CERNAY 58 3
063 CERNAY 59 2
063 CERNAY 60 3
063 CERNAY 61 3
063 CERNAY 63 3
063 CERNAY 64 3
063 CERNAY 65 3
063 CERNAY 66 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 4 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
063 CERNAY 67 3
063 CERNAY 68 2
063 CERNAY 69 2
063 CERNAY 71 3
063 CERNAY 72 3
063 CERNAY 73 4
063 CERNAY 74 2
063 CERNAY 75 3
063 CERNAY 77 2
063 CERNAY 78 2
063 CERNAY 79 2
063 CERNAY 80 3
063 CERNAY 81 2
063 CERNAY 82 3
063 CERNAY 83 3
063 CERNAY 84 3
064 CHALAMPE 2
065 CHAVANNES-SUR-L ETANG 2
066 COLMAR CV 3
066 COLMAR CW 4
066 COLMAR CX 2
066 COLMAR CY 2
066 COLMAR CZ 2
066 COLMAR DA 1
066 COLMAR DB 2
066 COLMAR DC 4
066 COLMAR DE 3
066 COLMAR DH 5
066 COLMAR DI 5
066 COLMAR DK 3
066 COLMAR DL 4
066 COLMAR DR 3
066 COLMAR DS 2
066 COLMAR DV 1
066 COLMAR DW 2
066 COLMAR DX 3
066 COLMAR DY 3
066 COLMAR DZ 3
066 COLMAR EA 4
066 COLMAR EB 5
066 COLMAR EC 4
066 COLMAR ED 4
066 COLMAR EH 4
066 COLMAR EI 4
066 COLMAR EK 4
066 COLMAR EL 3
066 COLMAR EM 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 5 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR EN 2
066 COLMAR EO 3
066 COLMAR EP 3
066 COLMAR ER 2
066 COLMAR ES 3
066 COLMAR ET 3
066 COLMAR EV 3
066 COLMAR EW 3
066 COLMAR EX 3
066 COLMAR EY 3
066 COLMAR EZ 3
066 COLMAR HA 3
066 COLMAR HB 3
066 COLMAR HC 3
066 COLMAR HD 3
066 COLMAR HE 2
066 COLMAR HI 2
066 COLMAR HK 2
066 COLMAR HL 3
066 COLMAR HM 2
066 COLMAR HO 3
066 COLMAR HP 3
066 COLMAR HR 2
066 COLMAR HS 2
066 COLMAR HT 3
066 COLMAR HW 4
066 COLMAR HY 3
066 COLMAR IA 3
066 COLMAR IB 2
066 COLMAR IC 4
066 COLMAR ID 2
066 COLMAR IE 2
066 COLMAR IH 2
066 COLMAR IK 2
066 COLMAR IL 2
066 COLMAR IM 3
066 COLMAR IN 3
066 COLMAR IO 4
066 COLMAR IR 4
066 COLMAR IY 4
066 COLMAR IZ 4
066 COLMAR KA 4
066 COLMAR KB 3
066 COLMAR KC 3
066 COLMAR KD 3
066 COLMAR KE 3
066 COLMAR KM 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 6 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR KN 3
066 COLMAR KP 3
066 COLMAR KR 3
066 COLMAR KS 3
066 COLMAR KT 4
066 COLMAR KV 4
066 COLMAR KW 4
066 COLMAR KX 4
066 COLMAR KY 5
066 COLMAR KZ 5
066 COLMAR LA 4
066 COLMAR LB 3
066 COLMAR LC 3
066 COLMAR LD 2
066 COLMAR LE 2
066 COLMAR LH 2
066 COLMAR LI 4
066 COLMAR LK 3
066 COLMAR LM 2
066 COLMAR LN 2
066 COLMAR LO 4
066 COLMAR LP 1
066 COLMAR MB 4
066 COLMAR MC 3
066 COLMAR MD 1
066 COLMAR ME 2
066 COLMAR MH 3
066 COLMAR MI 4
066 COLMAR MK 4
066 COLMAR ML 3
066 COLMAR MN 3
066 COLMAR MO 3
066 COLMAR MP 4
066 COLMAR MR 3
066 COLMAR MS 3
066 COLMAR MT 3
066 COLMAR MV 2
066 COLMAR NC 5
066 COLMAR ND 5
066 COLMAR NE 4
066 COLMAR NH 4
066 COLMAR NI 4
066 COLMAR NK 3
066 COLMAR NL 3
066 COLMAR NM 3
066 COLMAR NO 4
066 COLMAR NP 5



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 7 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR NR 6
066 COLMAR NS 6
066 COLMAR OC 4
066 COLMAR OD 2
066 COLMAR OE 5
066 COLMAR OH 5
066 COLMAR OI 4
066 COLMAR OK 5
066 COLMAR OL 4
066 COLMAR OM 4
066 COLMAR ON 4
066 COLMAR OP 4
066 COLMAR OR 4
066 COLMAR OS 4
066 COLMAR OT 4
066 COLMAR OV 4
066 COLMAR OW 2
066 COLMAR OX 2
066 COLMAR OY 3
066 COLMAR OZ 3
066 COLMAR PA 5
066 COLMAR PB 4
066 COLMAR PC 2
066 COLMAR PD 2
066 COLMAR PE 2
066 COLMAR PH 1
066 COLMAR PI 2
066 COLMAR PK 3
066 COLMAR PL 3
066 COLMAR PM 4
066 COLMAR PN 3
066 COLMAR PO 5
066 COLMAR PR 4
066 COLMAR PS 5
066 COLMAR PT 5
066 COLMAR PV 5
066 COLMAR PW 6
066 COLMAR PX 5
066 COLMAR PY 5
066 COLMAR PZ 5
066 COLMAR RA 5
066 COLMAR RB 4
066 COLMAR RC 4
066 COLMAR RD 3
066 COLMAR RE 3
066 COLMAR RH 3
066 COLMAR RI 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 8 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR RK 3
066 COLMAR RL 3
066 COLMAR RM 3
066 COLMAR RN 3
066 COLMAR RO 3
066 COLMAR RP 3
066 COLMAR RS 3
066 COLMAR RT 3
066 COLMAR RV 3
066 COLMAR RW 3
066 COLMAR RX 3
066 COLMAR RY 2
066 COLMAR RZ 2
066 COLMAR SA 2
066 COLMAR SB 2
066 COLMAR SC 2
066 COLMAR SD 3
066 COLMAR SE 3
066 COLMAR SH 3
066 COLMAR SI 2
066 COLMAR SK 2
066 COLMAR SL 2
066 COLMAR SM 2
066 COLMAR SN 2
066 COLMAR SO 3
066 COLMAR SP 3
066 COLMAR SR 3
066 COLMAR ST 3
066 COLMAR SV 4
066 COLMAR SW 4
066 COLMAR SX 4
066 COLMAR SY 4
066 COLMAR SZ 5
066 COLMAR TA 5
066 COLMAR TB 4
066 COLMAR TC 4
066 COLMAR TD 4
066 COLMAR TE 5
066 COLMAR TH 4
066 COLMAR TI 5
066 COLMAR TL 5
066 COLMAR TM 4
066 COLMAR TN 3
066 COLMAR TO 4
066 COLMAR TP 3
066 COLMAR TR 3
066 COLMAR TS 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 9 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR TV 3
066 COLMAR TW 4
066 COLMAR TX 4
066 COLMAR TY 5
066 COLMAR TZ 6
066 COLMAR VA 5
066 COLMAR VB 5
066 COLMAR VC 6
066 COLMAR VD 5
066 COLMAR VE 5
066 COLMAR VH 6
066 COLMAR VI 5
066 COLMAR VK 5
066 COLMAR VL 4
066 COLMAR VM 3
066 COLMAR VN 4
066 COLMAR VO 3
066 COLMAR VP 5
066 COLMAR VR 3
066 COLMAR VS 4
066 COLMAR VT 4
066 COLMAR VV 3
066 COLMAR VW 5
066 COLMAR VX 4
066 COLMAR VY 4
066 COLMAR VZ 5
066 COLMAR WA 5
066 COLMAR WB 5
066 COLMAR WD 5
066 COLMAR WE 5
066 COLMAR WH 5
066 COLMAR WI 2
066 COLMAR WK 3
066 COLMAR WL 4
066 COLMAR WM 4
066 COLMAR WN 4
066 COLMAR WO 4
066 COLMAR WP 3
066 COLMAR WR 2
066 COLMAR WS 2
066 COLMAR WT 3
066 COLMAR WV 3
066 COLMAR WW 2
066 COLMAR WX 4
066 COLMAR WY 3
066 COLMAR WZ 3
066 COLMAR XA 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 10 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
066 COLMAR XB 4
066 COLMAR XC 4
066 COLMAR XD 4
066 COLMAR XE 4
066 COLMAR XI 4
067 COURTAVON 1
068 DANNEMARIE 1 2
068 DANNEMARIE 2 3
068 DANNEMARIE 3 2
068 DANNEMARIE 4 2
068 DANNEMARIE 5 2
068 DANNEMARIE 6 2
068 DANNEMARIE 7 2
069 DESSENHEIM 2
070 DIDENHEIM 3
071 DIEFMATTEN 2
072 DIETWILLER 3
073 DOLLEREN 1
074 DURLINSDORF 1
075 DURMENACH 3
076 DURRENENTZEN 3
077 EGLINGEN 2
078 EGUISHEIM 4
079 ELBACH 2
080 EMLINGEN 2
081 SAINT-BERNARD 2
082 ENSISHEIM 3
083 ESCHBACH-AU-VAL 2
084 ESCHENTZWILLER 3
085 ETEIMBES 2
086 FALKWILLER 1
087 FELDBACH 1
088 FELDKIRCH 3
089 FELLERING 1
090 FERRETTE 2
091 FESSENHEIM 2
092 FISLIS 1
093 FLAXLANDEN 2
094 FOLGENSBOURG 2
095 FORTSCHWIHR 5
096 FRANKEN 1
097 FRELAND 2
098 FRIESEN 1
099 FROENINGEN 3
100 FULLEREN 2
101 GALFINGUE 3
102 GEISHOUSE 1



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 11 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
103 GEISPITZEN 3
104 GEISWASSER 2
105 GILDWILLER 1
106 GOLDBACH-ALTENBACH 1
107 GOMMERSDORF 2
108 GRENTZINGEN 2
109 GRIESBACH-AU-VAL 2
110 GRUSSENHEIM 3
111 GUEBERSCHWIHR 3
112 GUEBWILLER 1 4
112 GUEBWILLER 2 3
112 GUEBWILLER 3 3
112 GUEBWILLER 4 4
112 GUEBWILLER 5 3
112 GUEBWILLER 6 2
112 GUEBWILLER 7 2
112 GUEBWILLER 8 2
112 GUEBWILLER 9 2
112 GUEBWILLER 10 2
112 GUEBWILLER 11 2
112 GUEBWILLER 12 2
112 GUEBWILLER 13 2
112 GUEBWILLER 14 3
112 GUEBWILLER 15 3
112 GUEBWILLER 16 2
112 GUEBWILLER 17 2
112 GUEBWILLER 18 2
112 GUEBWILLER 19 2
112 GUEBWILLER 20 2
112 GUEBWILLER 21 2
112 GUEBWILLER 22 2
112 GUEBWILLER 23 2
112 GUEBWILLER 24 2
112 GUEBWILLER 25 3
112 GUEBWILLER 26 3
112 GUEBWILLER 27 3
112 GUEBWILLER 28 3
112 GUEBWILLER 29 2
112 GUEBWILLER 30 2
113 GUEMAR 2
114 GUEVENATTEN 2
115 GUEWENHEIM 2
116 GUNDOLSHEIM 2
117 GUNSBACH 2
118 HABSHEIM 3
119 HAGENBACH 3
120 HAGENTHAL-LE-BAS 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 12 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
121 HAGENTHAL-LE-HAUT 2
122 HARTMANNSWILLER 3
123 HATTSTATT 3
124 HAUSGAUEN 1
125 HECKEN 2
126 HEGENHEIM 3
127 HEIDWILLER 2
128 HEIMERSDORF 3
129 HEIMSBRUNN 3
130 HEITEREN 2
131 HEIWILLER 1
132 HELFRANTZKIRCH 2
133 HENFLINGEN 3
134 HERRLISHEIM 2
135 HESINGUE 4
136 HETTENSCHLAG 3
137 HINDLINGEN 2
138 HIRSINGUE 3
139 HIRTZBACH 3
140 HIRTZFELDEN 2
141 HOCHSTATT 2
142 HOHROD 3
143 HOLTZWIHR 5
144 HOMBOURG 3
145 HORBOURG-WIHR 3
146 HOUSSEN 4
147 HUNAWIHR 4
148 HUNDSBACH 1
149 HUNINGUE 1 3
149 HUNINGUE 2 2
149 HUNINGUE 3 3
149 HUNINGUE 4 3
149 HUNINGUE 5 2
149 HUNINGUE 6 2
149 HUNINGUE 7 2
149 HUNINGUE 8 2
149 HUNINGUE 9 2
149 HUNINGUE 10 3
149 HUNINGUE 11 3
149 HUNINGUE 12 3
150 HUSSEREN-LES-CHATEAUX 1
151 HUSSEREN-WESSERLING 1
152 ILLFURTH 3
153 ILLHAEUSERN 2
154 ILLZACH 1 4
154 ILLZACH 2 5
154 ILLZACH 3 5



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 13 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
154 ILLZACH 4 4
154 ILLZACH 5 4
154 ILLZACH 6 4
154 ILLZACH 7 3
154 ILLZACH 8 3
154 ILLZACH 9 3
154 ILLZACH 10 3
154 ILLZACH 12 3
154 ILLZACH 13 4
154 ILLZACH 14 4
154 ILLZACH 15 5
154 ILLZACH 16 3
154 ILLZACH 17 2
154 ILLZACH 18 2
154 ILLZACH 19 3
154 ILLZACH 20 3
154 ILLZACH 21 3
154 ILLZACH 22 4
154 ILLZACH 23 3
154 ILLZACH 24 3
154 ILLZACH 37 3
154 ILLZACH 38 3
154 ILLZACH 39 3
154 ILLZACH 41 4
154 ILLZACH 43 3
154 ILLZACH 44 3
155 INGERSHEIM 3
156 ISSENHEIM 3
157 JEBSHEIM 3
158 JETTINGEN 2
159 JUNGHOLTZ 3
160 KAPPELEN 3
161 KATZENTHAL 2
162 KAYSERSBERG A 3
162 KAYSERSBERG B 3
162 KAYSERSBERG C 2
162 KAYSERSBERG D 3
162 KAYSERSBERG 1 5
162 KAYSERSBERG 2 5
162 KAYSERSBERG 3 5
162 KAYSERSBERG 4 5
162 KAYSERSBERG 5 5
162 KAYSERSBERG 6 5
162 KAYSERSBERG 7 3
162 KAYSERSBERG 8 4
162 KAYSERSBERG 9 3
162 KAYSERSBERG 10 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 14 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
162 KAYSERSBERG 11 4
162 KAYSERSBERG 12 4
162 KAYSERSBERG 13 3
162 KAYSERSBERG 14 3
162 KAYSERSBERG 15 3
162 KAYSERSBERG 16 3
162 KAYSERSBERG 17 3
162 KAYSERSBERG 18 3
162 KAYSERSBERG 19 3
162 KAYSERSBERG 20 3
162 KAYSERSBERG 21 3
162 KAYSERSBERG 22 3
162 KAYSERSBERG 23 3
162 KAYSERSBERG 24 3
163 KEMBS 3
164 KIENTZHEIM 3
165 KIFFIS 1
166 KINGERSHEIM 1 2
166 KINGERSHEIM 2 3
166 KINGERSHEIM 3 3
166 KINGERSHEIM 4 4
166 KINGERSHEIM 5 2
166 KINGERSHEIM 6 2
166 KINGERSHEIM 7 2
166 KINGERSHEIM 8 2
166 KINGERSHEIM 9 2
166 KINGERSHEIM 10 2
166 KINGERSHEIM 11 2
166 KINGERSHEIM 12 3
166 KINGERSHEIM 13 2
166 KINGERSHEIM 14 2
166 KINGERSHEIM 15 2
166 KINGERSHEIM 16 2
166 KINGERSHEIM 17 2
166 KINGERSHEIM 18 3
166 KINGERSHEIM 19 3
166 KINGERSHEIM 20 4
166 KINGERSHEIM 21 3
166 KINGERSHEIM 22 2
166 KINGERSHEIM 23 2
166 KINGERSHEIM 24 3
166 KINGERSHEIM 25 4
166 KINGERSHEIM 26 4
166 KINGERSHEIM 27 3
166 KINGERSHEIM 28 2
166 KINGERSHEIM 29 2
166 KINGERSHEIM 30 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 15 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
166 KINGERSHEIM 31 2
167 KIRCHBERG 1
168 KNOERINGUE 1
169 KOESTLACH 2
170 KOETZINGUE 2
171 KRUTH 1
172 KUNHEIM 2
173 LABAROCHE 2
174 LANDSER 3
175 LAPOUTROIE 2
176 LARGITZEN 2
177 LAUTENBACH 1
178 LAUTENBACH-ZELL 1
179 LAUW 3
180 LEIMBACH 2
181 LEVONCOURT 1
182 LEYMEN 2
183 LIEBENSWILLER 2
184 LIEBSDORF 1
185 LIEPVRE 2
186 LIGSDORF 1
187 LINSDORF 1
188 LINTHAL 1
189 LOGELHEIM 3
190 LUCELLE 1
191 LUEMSCHWILLER 2
192 VALDIEU LUTRAN 1
193 LUTTENBACH PRES MUNSTER 2
194 LUTTER 1
195 LUTTERBACH 1 2
195 LUTTERBACH 2 2
195 LUTTERBACH 3 2
195 LUTTERBACH 4 2
195 LUTTERBACH 5 2
195 LUTTERBACH 6 2
195 LUTTERBACH 7 2
195 LUTTERBACH 8 3
195 LUTTERBACH 9 3
195 LUTTERBACH 10 3
195 LUTTERBACH 11 3
195 LUTTERBACH 12 3
195 LUTTERBACH 13 2
195 LUTTERBACH 14 2
195 LUTTERBACH 15 2
195 LUTTERBACH 16 2
195 LUTTERBACH 17 2
195 LUTTERBACH 23 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 16 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
195 LUTTERBACH 24 2
195 LUTTERBACH 29 3
195 LUTTERBACH 31 3
195 LUTTERBACH 34 2
195 LUTTERBACH 35 2
195 LUTTERBACH 37 3
195 LUTTERBACH 38 3
195 LUTTERBACH 39 3
195 LUTTERBACH 40 3
195 LUTTERBACH 41 2
195 LUTTERBACH 42 2
196 MAGNY 1
197 MAGSTATT-LE-BAS 2
198 MAGSTATT-LE-HAUT 2
199 MALMERSPACH 1
200 MANSPACH 2
201 MASEVAUX 1 4
201 MASEVAUX 2 2
201 MASEVAUX 3 4
201 MASEVAUX 4 2
201 MASEVAUX 5 3
201 MASEVAUX 6 2
201 MASEVAUX 7 2
201 MASEVAUX 8 2
201 MASEVAUX 9 2
201 MASEVAUX 10 2
201 MASEVAUX 11 2
201 MASEVAUX 12 2
201 MASEVAUX 13 2
201 MASEVAUX 14 2
201 MASEVAUX 15 2
201 MASEVAUX 16 2
201 MASEVAUX 17 2
201 MASEVAUX 18 2
201 MASEVAUX 19 2
201 MASEVAUX 20 2
201 MASEVAUX 21 2
201 MASEVAUX 22 1
201 MASEVAUX 23 1
201 MASEVAUX 24 1
201 MASEVAUX 25 1
201 MASEVAUX 26 1
201 MASEVAUX 27 1
201 MASEVAUX 28 2
202 MERTZEN 2
203 MERXHEIM 3
204 METZERAL 1



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 17 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
205 MEYENHEIM 1
206 MICHELBACH 2
207 MICHELBACH-LE-BAS 2
208 MICHELBACH-LE-HAUT 2
209 MITTELWIHR 4
210 MITTLACH 1
211 MITZACH 1
212 MOERNACH 2
213 MOLLAU 1
214 MONTREUX-JEUNE 2
215 MONTREUX-VIEUX 2
216 MOOSLARGUE 2
217 MOOSCH 2
218 MORSCHWILLER-LE-BAS 3
219 MORTZWILLER 2
221 MUESPACH 1
222 MUESPACH-LE-HAUT 1
223 MUHLBACH-SUR-MUNSTER 2
224 MULHOUSE EM 2
224 MULHOUSE EN 3
224 MULHOUSE EO 4
224 MULHOUSE EP 4
224 MULHOUSE ER 4
224 MULHOUSE ES 4
224 MULHOUSE ET 3
224 MULHOUSE EV 3
224 MULHOUSE EW 2
224 MULHOUSE EX 3
224 MULHOUSE EY 3
224 MULHOUSE EZ 3
224 MULHOUSE HA 3
224 MULHOUSE HB 3
224 MULHOUSE HC 3
224 MULHOUSE HD 3
224 MULHOUSE HE 3
224 MULHOUSE HI 3
224 MULHOUSE HK 3
224 MULHOUSE HL 3
224 MULHOUSE HM 3
224 MULHOUSE HN 3
224 MULHOUSE HO 3
224 MULHOUSE HP 2
224 MULHOUSE HR 3
224 MULHOUSE HS 4
224 MULHOUSE HT 4
224 MULHOUSE HV 4
224 MULHOUSE HW 5



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 18 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
224 MULHOUSE HX 3
224 MULHOUSE HY 4
224 MULHOUSE HZ 6
224 MULHOUSE IA 3
224 MULHOUSE IB 3
224 MULHOUSE IC 3
224 MULHOUSE ID 5
224 MULHOUSE IE 4
224 MULHOUSE IH 4
224 MULHOUSE IK 3
224 MULHOUSE IL 3
224 MULHOUSE IM 2
224 MULHOUSE IN 3
224 MULHOUSE IP 3
224 MULHOUSE IR 4
224 MULHOUSE IS 4
224 MULHOUSE IT 4
224 MULHOUSE IV 4
224 MULHOUSE IW 3
224 MULHOUSE IX 3
224 MULHOUSE IY 4
224 MULHOUSE IZ 4
224 MULHOUSE KA 2
224 MULHOUSE KB 3
224 MULHOUSE KC 3
224 MULHOUSE KD 6
224 MULHOUSE KE 4
224 MULHOUSE KH 4
224 MULHOUSE KI 3
224 MULHOUSE KK 4
224 MULHOUSE KL 3
224 MULHOUSE KM 5
224 MULHOUSE KN 4
224 MULHOUSE KO 5
224 MULHOUSE KP 6
224 MULHOUSE KR 5
224 MULHOUSE KS 6
224 MULHOUSE KT 4
224 MULHOUSE KV 3
224 MULHOUSE KW 2
224 MULHOUSE KX 3
224 MULHOUSE KY 3
224 MULHOUSE KZ 3
224 MULHOUSE LA 3
224 MULHOUSE LB 3
224 MULHOUSE LC 3
224 MULHOUSE LD 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 19 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
224 MULHOUSE LE 2
224 MULHOUSE LH 2
224 MULHOUSE LI 2
224 MULHOUSE LK 2
224 MULHOUSE LL 2
224 MULHOUSE LM 2
224 MULHOUSE LN 2
224 MULHOUSE LO 2
224 MULHOUSE LP 2
224 MULHOUSE LR 2
224 MULHOUSE LS 2
224 MULHOUSE LT 3
224 MULHOUSE LV 2
224 MULHOUSE LW 2
224 MULHOUSE LX 2
224 MULHOUSE LY 2
224 MULHOUSE LZ 3
224 MULHOUSE MA 4
224 MULHOUSE MB 2
224 MULHOUSE MC 3
224 MULHOUSE MD 3
224 MULHOUSE ME 5
224 MULHOUSE MH 4
224 MULHOUSE MI 3
224 MULHOUSE MK 2
224 MULHOUSE ML 3
224 MULHOUSE MM 3
224 MULHOUSE MN 5
224 MULHOUSE MO 4
224 MULHOUSE MP 4
224 MULHOUSE MR 4
224 MULHOUSE MS 3
224 MULHOUSE MT 4
224 MULHOUSE MV 3
224 MULHOUSE MW 2
224 MULHOUSE MX 3
224 MULHOUSE MY 4
224 MULHOUSE MZ 4
224 MULHOUSE NA 2
224 MULHOUSE NB 4
224 MULHOUSE NC 5
224 MULHOUSE ND 4
224 MULHOUSE NE 4
224 MULHOUSE NH 5
224 MULHOUSE NI 5
224 MULHOUSE NK 5
224 MULHOUSE NL 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 20 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
224 MULHOUSE NM 5
224 MULHOUSE NN 4
224 MULHOUSE NO 5
224 MULHOUSE NP 4
225 MUNCHHOUSE 2
226 MUNSTER 1 3
226 MUNSTER 2 4
226 MUNSTER 3 3
226 MUNSTER 4 4
226 MUNSTER 5 3
226 MUNSTER 6 3
226 MUNSTER 7 2
226 MUNSTER 8 2
226 MUNSTER 9 2
226 MUNSTER 10 1
226 MUNSTER 11 2
226 MUNSTER 12 2
226 MUNSTER 13 2
226 MUNSTER 14 2
226 MUNSTER 15 3
226 MUNSTER 16 2
226 MUNSTER 17 2
226 MUNSTER 18 2
226 MUNSTER 19 3
226 MUNSTER 20 2
226 MUNSTER 21 2
226 MUNSTER 22 2
226 MUNSTER 23 2
227 MUNTZENHEIM 3
228 MUNWILLER 2
229 MURBACH 1
230 NAMBSHEIM 2
231 NEUF-BRISACH 2
232 NEUWILLER 1
233 NIEDERBRUCK 1
234 NIEDERENTZEN 2
235 NIEDERHERGHEIM 2
237 NIEDERMORSCHWIHR 3
238 NIFFER 3
239 OBERBRUCK 1
240 OBERDORF 1
241 OBERENTZEN 1
242 OBERHERGHEIM 1
243 OBERLARG 1
244 OBERMORSCHWIHR 3
245 OBERMORSCHWILLER 2
246 OBERSAASHEIM 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 21 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
247 ODEREN 1
248 OLTINGUE 1
249 ORBEY 3
250 ORSCHWIHR 3
251 OSENBACH 3
252 OSTHEIM 4
253 OTTMARSHEIM 2
254 PETIT-LANDAU 3
255 PFAFFENHEIM 3
256 PFASTATT 3
257 PFETTERHOUSE 2
258 PULVERSHEIM 3
259 RAEDERSDORF 1
260 RAEDERSHEIM 2
261 RAMMERSMATT 1
262 RANSPACH 1
263 RANSPACH-LE-BAS 2
264 RANSPACH-LE-HAUT 1
265 RANTZWILLER 2
266 REGUISHEIM 3
267 REININGUE 2
268 RETZWILLER 1
269 RIBEAUVILLE AA 4
269 RIBEAUVILLE AB 3
269 RIBEAUVILLE AC 4
269 RIBEAUVILLE AD 5
269 RIBEAUVILLE AE 5
269 RIBEAUVILLE AH 5
269 RIBEAUVILLE AI 4
269 RIBEAUVILLE AK 4
269 RIBEAUVILLE AL 3
269 RIBEAUVILLE AM 3
269 RIBEAUVILLE AN 4
269 RIBEAUVILLE AO 5
269 RIBEAUVILLE AP 6
269 RIBEAUVILLE AR 4
269 RIBEAUVILLE AS 5
269 RIBEAUVILLE AT 4
269 RIBEAUVILLE AV 4
269 RIBEAUVILLE AW 4
269 RIBEAUVILLE AX 5
269 RIBEAUVILLE AY 6
269 RIBEAUVILLE AZ 4
269 RIBEAUVILLE BA 4
269 RIBEAUVILLE BB 3
269 RIBEAUVILLE 1 3
269 RIBEAUVILLE 2 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 22 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
269 RIBEAUVILLE 3 4
269 RIBEAUVILLE 4 4
269 RIBEAUVILLE 5 4
269 RIBEAUVILLE 6 4
269 RIBEAUVILLE 7 3
269 RIBEAUVILLE 8 3
269 RIBEAUVILLE 9 4
269 RIBEAUVILLE 10 3
269 RIBEAUVILLE 11 3
269 RIBEAUVILLE 12 3
269 RIBEAUVILLE 16 2
269 RIBEAUVILLE 19 3
269 RIBEAUVILLE 20 3
269 RIBEAUVILLE 21 4
269 RIBEAUVILLE 22 4
269 RIBEAUVILLE 23 3
269 RIBEAUVILLE 24 3
269 RIBEAUVILLE 25 3
269 RIBEAUVILLE 26 4
269 RIBEAUVILLE 27 4
269 RIBEAUVILLE 28 4
269 RIBEAUVILLE 31 4
269 RIBEAUVILLE 32 4
269 RIBEAUVILLE 33 4
269 RIBEAUVILLE 34 3
269 RIBEAUVILLE 35 3
269 RIBEAUVILLE 36 2
269 RIBEAUVILLE 37 3
269 RIBEAUVILLE 38 3
270 RICHWILLER 3
271 RIEDISHEIM AA 4
271 RIEDISHEIM AB 3
271 RIEDISHEIM AC 2
271 RIEDISHEIM AD 3
271 RIEDISHEIM AE 3
271 RIEDISHEIM AH 3
271 RIEDISHEIM AI 4
271 RIEDISHEIM AK 4
271 RIEDISHEIM AL 4
271 RIEDISHEIM AM 3
271 RIEDISHEIM AN 5
271 RIEDISHEIM AO 6
271 RIEDISHEIM AP 4
271 RIEDISHEIM AR 3
271 RIEDISHEIM AS 4
271 RIEDISHEIM AT 2
271 RIEDISHEIM AV 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 23 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
271 RIEDISHEIM AW 3
271 RIEDISHEIM AX 2
271 RIEDISHEIM AY 2
271 RIEDISHEIM AZ 2
271 RIEDISHEIM BA 3
271 RIEDISHEIM BB 3
271 RIEDISHEIM BC 3
271 RIEDISHEIM BD 3
271 RIEDISHEIM BE 3
271 RIEDISHEIM BH 3
271 RIEDISHEIM BI 3
271 RIEDISHEIM BK 3
271 RIEDISHEIM BL 3
271 RIEDISHEIM BM 3
271 RIEDISHEIM BN 3
271 RIEDISHEIM BO 3
271 RIEDISHEIM BP 3
271 RIEDISHEIM BR 3
271 RIEDISHEIM BS 3
271 RIEDISHEIM BT 3
271 RIEDISHEIM BV 4
271 RIEDISHEIM BW 3
271 RIEDISHEIM BX 4
271 RIEDISHEIM BY 3
271 RIEDISHEIM BZ 3
271 RIEDISHEIM CA 3
271 RIEDISHEIM CB 3
271 RIEDISHEIM CC 3
271 RIEDISHEIM CD 3
272 RIEDWIHR 3
273 RIESPACH 2
274 RIMBACH PRES GUEBWILLER 2
275 RIMBACH-PRES-MASEVAUX 1
276 RIMBACH-ZELL 2
277 RIQUEWIHR 1 5
277 RIQUEWIHR 2 5
277 RIQUEWIHR 3 4
277 RIQUEWIHR 4 4
277 RIQUEWIHR 5 4
277 RIQUEWIHR 6 3
277 RIQUEWIHR 7 4
277 RIQUEWIHR 8 4
277 RIQUEWIHR 9 4
277 RIQUEWIHR 10 4
277 RIQUEWIHR 11 4
277 RIQUEWIHR 12 4
277 RIQUEWIHR 13 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 24 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
277 RIQUEWIHR 14 4
277 RIQUEWIHR 15 4
277 RIQUEWIHR 16 4
277 RIQUEWIHR 17 4
277 RIQUEWIHR 18 3
277 RIQUEWIHR 19 4
277 RIQUEWIHR 20 3
277 RIQUEWIHR 21 3
277 RIQUEWIHR 22 3
277 RIQUEWIHR 23 3
277 RIQUEWIHR 24 3
278 RIXHEIM A 3
278 RIXHEIM B 5
278 RIXHEIM C 3
278 RIXHEIM E 2
278 RIXHEIM F 4
278 RIXHEIM AA 4
278 RIXHEIM AB 4
278 RIXHEIM AC 1
278 RIXHEIM AD 3
278 RIXHEIM AE 3
278 RIXHEIM AH 4
278 RIXHEIM AI 4
278 RIXHEIM AK 3
278 RIXHEIM AL 4
278 RIXHEIM AM 4
278 RIXHEIM AN 2
278 RIXHEIM AO 4
278 RIXHEIM AP 4
278 RIXHEIM AR 4
278 RIXHEIM AS 4
278 RIXHEIM AT 4
278 RIXHEIM AV 5
278 RIXHEIM AW 5
278 RIXHEIM AX 5
278 RIXHEIM AY 5
278 RIXHEIM AZ 5
278 RIXHEIM BA 3
278 RIXHEIM BB 2
278 RIXHEIM BC 2
278 RIXHEIM BD 5
278 RIXHEIM BE 5
278 RIXHEIM BH 4
278 RIXHEIM BI 4
278 RIXHEIM BK 4
278 RIXHEIM BL 4
278 RIXHEIM BM 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 25 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
278 RIXHEIM BN 4
278 RIXHEIM BO 4
278 RIXHEIM BP 5
278 RIXHEIM BR 6
278 RIXHEIM BS 5
278 RIXHEIM BT 5
278 RIXHEIM BV 5
278 RIXHEIM BW 6
278 RIXHEIM BX 6
278 RIXHEIM BY 6
278 RIXHEIM BZ 4
278 RIXHEIM CA 5
278 RIXHEIM CB 4
278 RIXHEIM CC 4
278 RIXHEIM CD 4
278 RIXHEIM CE 4
278 RIXHEIM CH 4
278 RIXHEIM CI 4
278 RIXHEIM CK 4
278 RIXHEIM CL 3
278 RIXHEIM CM 4
278 RIXHEIM CN 4
278 RIXHEIM CO 4
278 RIXHEIM CP 4
278 RIXHEIM CR 4
278 RIXHEIM CS 4
278 RIXHEIM CT 4
278 RIXHEIM CV 4
278 RIXHEIM CW 4
278 RIXHEIM CX 3
278 RIXHEIM CY 4
278 RIXHEIM CZ 4
278 RIXHEIM DA 4
278 RIXHEIM DB 3
278 RIXHEIM DC 4
278 RIXHEIM DD 3
278 RIXHEIM DE 3
278 RIXHEIM DH 2
278 RIXHEIM DI 3
278 RIXHEIM DK 3
278 RIXHEIM DL 2
278 RIXHEIM DM 2
278 RIXHEIM DN 3
278 RIXHEIM DO 2
278 RIXHEIM DP 3
278 RIXHEIM DR 3
278 RIXHEIM DS 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 26 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
278 RIXHEIM DT 2
278 RIXHEIM DV 1
278 RIXHEIM DW 4
278 RIXHEIM DX 2
278 RIXHEIM DY 4
278 RIXHEIM DZ 4
278 RIXHEIM 1 5
279 RODEREN 2
280 RODERN 3
281 ROGGENHOUSE 2
282 ROMAGNY 2
283 ROMBACH-LE-FRANC 3
284 ROPPENTZWILLER 2
285 RORSCHWIHR 3
286 ROSENAU 2
287 ROUFFACH 1 3
287 ROUFFACH 2 3
287 ROUFFACH 3 3
287 ROUFFACH 4 3
287 ROUFFACH 5 3
287 ROUFFACH 6 3
287 ROUFFACH 7 3
287 ROUFFACH 8 3
287 ROUFFACH 9 3
287 ROUFFACH 10 3
287 ROUFFACH 11 2
287 ROUFFACH 12 2
287 ROUFFACH 13 3
287 ROUFFACH 14 3
287 ROUFFACH 15 3
287 ROUFFACH 16 3
287 ROUFFACH 17 3
287 ROUFFACH 18 3
287 ROUFFACH 19 3
287 ROUFFACH 20 4
287 ROUFFACH 21 3
287 ROUFFACH 22 3
287 ROUFFACH 23 3
287 ROUFFACH 24 2
287 ROUFFACH 25 3
287 ROUFFACH 26 3
287 ROUFFACH 27 2
287 ROUFFACH 29 3
287 ROUFFACH 30 3
287 ROUFFACH 31 3
287 ROUFFACH 32 3
287 ROUFFACH 33 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 27 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
287 ROUFFACH 34 4
287 ROUFFACH 35 4
287 ROUFFACH 36 4
287 ROUFFACH 37 4
287 ROUFFACH 38 3
287 ROUFFACH 39 3
287 ROUFFACH 40 3
287 ROUFFACH 41 3
287 ROUFFACH 42 3
287 ROUFFACH 43 2
287 ROUFFACH 44 2
287 ROUFFACH 45 2
287 ROUFFACH 46 2
287 ROUFFACH 47 2
287 ROUFFACH 48 2
287 ROUFFACH 49 2
287 ROUFFACH 50 2
287 ROUFFACH 51 2
287 ROUFFACH 52 2
287 ROUFFACH 53 2
287 ROUFFACH 54 2
287 ROUFFACH 55 2
287 ROUFFACH 57 2
287 ROUFFACH 58 2
287 ROUFFACH 59 2
287 ROUFFACH 61 1
287 ROUFFACH 62 3
287 ROUFFACH 63 2
287 ROUFFACH 64 2
287 ROUFFACH 65 3
287 ROUFFACH 66 2
288 RUEDERBACH 3
289 RUELISHEIM 3
290 RUSTENHART 2
291 RUMERSHEIM-LE-HAUT 2
292 SAINT-AMARIN 2
293 SAINT-COSME 2
294 SAINTE-CROIX-AUX-MINES 1
295 SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 3
296 SAINT-HIPPOLYTE 3
297 SAINT-LOUIS A 4
297 SAINT-LOUIS B 4
297 SAINT-LOUIS C 4
297 SAINT-LOUIS AA 3
297 SAINT-LOUIS AB 3
297 SAINT-LOUIS AC 3
297 SAINT-LOUIS AD 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 28 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
297 SAINT-LOUIS AE 3
297 SAINT-LOUIS AH 2
297 SAINT-LOUIS AI 2
297 SAINT-LOUIS AK 3
297 SAINT-LOUIS AL 3
297 SAINT-LOUIS AM 3
297 SAINT-LOUIS AN 5
297 SAINT-LOUIS AO 3
297 SAINT-LOUIS AP 3
297 SAINT-LOUIS AR 4
297 SAINT-LOUIS AS 3
297 SAINT-LOUIS AT 5
297 SAINT-LOUIS AV 3
297 SAINT-LOUIS AW 4
297 SAINT-LOUIS AX 3
297 SAINT-LOUIS AY 4
297 SAINT-LOUIS AZ 2
297 SAINT-LOUIS BA 2
297 SAINT-LOUIS BB 3
297 SAINT-LOUIS BC 2
297 SAINT-LOUIS BD 2
297 SAINT-LOUIS BE 3
297 SAINT-LOUIS BH 4
297 SAINT-LOUIS BI 3
297 SAINT-LOUIS BK 3
297 SAINT-LOUIS BL 3
297 SAINT-LOUIS BM 4
297 SAINT-LOUIS BN 4
297 SAINT-LOUIS BO 4
297 SAINT-LOUIS BP 5
297 SAINT-LOUIS BR 4
297 SAINT-LOUIS BS 4
297 SAINT-LOUIS BT 3
297 SAINT-LOUIS BV 1
297 SAINT-LOUIS BW 3
297 SAINT-LOUIS BX 3
297 SAINT-LOUIS BY 3
297 SAINT-LOUIS 1 3
297 SAINT-LOUIS 2 3
297 SAINT-LOUIS 3 3
297 SAINT-LOUIS 4 3
297 SAINT-LOUIS 5 3
297 SAINT-LOUIS 6 4
297 SAINT-LOUIS 7 4
297 SAINT-LOUIS 8 3
297 SAINT-LOUIS 9 4
297 SAINT-LOUIS 10 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 29 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
297 SAINT-LOUIS 11 2
297 SAINT-LOUIS 12 2
297 SAINT-LOUIS 13 3
297 SAINT-LOUIS 14 4
297 SAINT-LOUIS 15 4
297 SAINT-LOUIS 16 4
297 SAINT-LOUIS 17 4
297 SAINT-LOUIS 18 4
297 SAINT-LOUIS 19 4
297 SAINT-LOUIS 20 4
297 SAINT-LOUIS 21 4
297 SAINT-LOUIS 22 5
297 SAINT-LOUIS 23 4
297 SAINT-LOUIS 24 2
297 SAINT-LOUIS 25 3
297 SAINT-LOUIS 26 3
297 SAINT-LOUIS 27 3
297 SAINT-LOUIS 28 3
297 SAINT-LOUIS 29 4
297 SAINT-LOUIS 30 5
298 SAINTE-MARIE-AUX-MINES 2
299 SAINT-ULRICH 2
300 SAUSHEIM 1 5
300 SAUSHEIM 2 3
300 SAUSHEIM 3 3
300 SAUSHEIM 4 3
300 SAUSHEIM 5 3
300 SAUSHEIM 6 3
300 SAUSHEIM 7 2
300 SAUSHEIM 8 2
300 SAUSHEIM 9 3
300 SAUSHEIM 10 3
300 SAUSHEIM 11 3
300 SAUSHEIM 12 3
300 SAUSHEIM 13 3
300 SAUSHEIM 14 3
300 SAUSHEIM 15 3
300 SAUSHEIM 16 4
300 SAUSHEIM 17 4
300 SAUSHEIM 18 5
300 SAUSHEIM 19 6
300 SAUSHEIM 20 6
300 SAUSHEIM 21 3
300 SAUSHEIM 22 5
300 SAUSHEIM 24 5
300 SAUSHEIM 25 4
300 SAUSHEIM 26 4



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 30 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
300 SAUSHEIM 29 3
300 SAUSHEIM 30 3
300 SAUSHEIM 31 2
300 SAUSHEIM 32 3
300 SAUSHEIM 33 3
300 SAUSHEIM 35 4
300 SAUSHEIM 36 3
301 SCHLIERBACH 3
302 SCHWEIGHOUSE-THANN 2
303 SCHWOBEN 2
304 SENTHEIM 2
305 SEPPOIS-LE-BAS 2
306 SEPPOIS-LE-HAUT 2
307 SEWEN 1
308 SICKERT 1
309 SIERENTZ 3
310 SIGOLSHEIM 3
311 SONDERNACH 1
312 SONDERSDORF 1
313 SOPPE-LE-BAS 2
314 SOPPE-LE-HAUT 2
315 SOULTZ 1 3
315 SOULTZ 2 3
315 SOULTZ 3 3
315 SOULTZ 4 3
315 SOULTZ 5 3
315 SOULTZ 6 3
315 SOULTZ 7 3
315 SOULTZ 8 3
315 SOULTZ 9 3
315 SOULTZ 10 3
315 SOULTZ 11 4
315 SOULTZ 12 3
315 SOULTZ 13 3
315 SOULTZ 14 3
315 SOULTZ 15 3
315 SOULTZ 16 3
315 SOULTZ 17 3
315 SOULTZ 18 3
315 SOULTZ 19 3
315 SOULTZ 20 3
315 SOULTZ 21 3
315 SOULTZ 22 3
315 SOULTZ 23 3
315 SOULTZ 24 2
315 SOULTZ 25 3
315 SOULTZ 26 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 31 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
315 SOULTZ 27 2
315 SOULTZ 28 1
315 SOULTZ 29 2
315 SOULTZ 30 2
316 SOULTZBACH-LES-BAINS 2
317 SOULTZEREN 2
318 SOULTZMATT 3
319 SPECHBACH-LE-BAS 2
320 SPECHBACH-LE-HAUT 3
321 STAFFELFELDEN 2
322 STEINBACH 2
323 STEINBRUNN-LE-BAS 2
324 STEINBRUNN-LE-HAUT 2
325 STEINSOULTZ 1
326 STERNENBERG 2
327 STETTEN 2
328 STORCKENSOHN 1
329 STOSSWIHR 2
330 STRUETH 2
331 SUNDHOFFEN 3
332 TAGOLSHEIM 2
333 TAGSDORF 2
334 THANN 1 3
334 THANN 2 4
334 THANN 3 3
334 THANN 4 3
334 THANN 5 3
334 THANN 6 3
334 THANN 7 3
334 THANN 8 3
334 THANN 9 3
334 THANN 10 2
334 THANN 11 2
334 THANN 12 2
334 THANN 13 2
334 THANN 14 2
334 THANN 15 2
334 THANN 16 2
334 THANN 17 3
334 THANN 18 3
334 THANN 19 2
334 THANN 20 2
334 THANN 21 2
334 THANN 22 2
334 THANN 23 2
334 THANN 24 2
334 THANN 25 2



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 32 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
334 THANN 26 2
334 THANN 27 2
334 THANN 28 2
334 THANN 29 2
334 THANN 30 2
334 THANN 31 3
334 THANN 33 2
334 THANN 34 2
334 THANN 35 2
334 THANN 36 2
334 THANN 37 2
334 THANN 38 4
334 THANN 39 3
334 THANN 40 2
334 THANN 41 2
334 THANN 42 2
334 THANN 43 2
334 THANN 44 2
334 THANN 45 2
334 THANN 46 2
334 THANN 47 2
334 THANN 48 2
334 THANN 49 3
334 THANN 50 2
334 THANN 51 2
334 THANN 52 2
334 THANN 53 3
334 THANN 54 3
334 THANN 55 2
334 THANN 56 2
334 THANN 57 3
334 THANN 58 3
334 THANN 59 2
335 THANNENKIRCH 3
336 TRAUBACH-LE-BAS 2
337 TRAUBACH-LE-HAUT 2
338 TURCKHEIM 3
340 UEBERSTRASS 2
341 UFFHEIM 2
342 UFFHOLTZ 3
343 UNGERSHEIM 3
344 URBES 1
345 URSCHENHEIM 3
347 VIEUX-FERRETTE 2
348 VIEUX-THANN 2
349 VILLAGE-NEUF 3
350 VOEGTLINSHOFFEN 3



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 33 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
351 VOGELGRUN 2
352 VOLGELSHEIM 3
353 WAHLBACH 2
354 WALBACH 1
355 WALDIGHOFFEN 2
356 WALHEIM 2
357 WALTENHEIM 3
358 WASSERBOURG 2
359 WATTWILLER 3
360 WECKOLSHEIM 2
361 WEGSCHEID 1
362 WENTZWILLER 1
363 WERENTZHOUSE 1
364 WESTHALTEN 3
365 WETTOLSHEIM 4
366 WICKERSCHWIHR 4
367 WIDENSOLEN 3
368 WIHR AU VAL 2
370 WILDENSTEIN 1
371 WILLER 2
372 WILLER-SUR-THUR 2
373 WINKEL 1
374 WINTZENHEIM 3
375 WITTELSHEIM 1 3
375 WITTELSHEIM 2 3
375 WITTELSHEIM 3 3
375 WITTELSHEIM 4 3
375 WITTELSHEIM 5 4
375 WITTELSHEIM 6 3
375 WITTELSHEIM 7 3
375 WITTELSHEIM 8 3
375 WITTELSHEIM 9 3
375 WITTELSHEIM 11 3
375 WITTELSHEIM 12 3
375 WITTELSHEIM 13 3
375 WITTELSHEIM 14 3
375 WITTELSHEIM 15 3
375 WITTELSHEIM 16 3
375 WITTELSHEIM 17 3
375 WITTELSHEIM 18 4
375 WITTELSHEIM 19 3
375 WITTELSHEIM 20 3
375 WITTELSHEIM 21 2
375 WITTELSHEIM 22 2
375 WITTELSHEIM 23 4
375 WITTELSHEIM 24 3
375 WITTELSHEIM 25 5



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 34 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
375 WITTELSHEIM 26 4
375 WITTELSHEIM 27 3
375 WITTELSHEIM 28 4
375 WITTELSHEIM 29 4
375 WITTELSHEIM 30 3
375 WITTELSHEIM 32 3
375 WITTELSHEIM 33 3
375 WITTELSHEIM 34 3
375 WITTELSHEIM 35 2
375 WITTELSHEIM 36 3
375 WITTELSHEIM 37 3
375 WITTELSHEIM 38 3
375 WITTELSHEIM 39 3
375 WITTELSHEIM 40 3
375 WITTELSHEIM 41 3
375 WITTELSHEIM 42 3
375 WITTELSHEIM 43 3
375 WITTELSHEIM 44 3
375 WITTELSHEIM 45 3
375 WITTELSHEIM 46 3
375 WITTELSHEIM 47 3
375 WITTELSHEIM 48 3
375 WITTELSHEIM 49 3
375 WITTELSHEIM 50 3
375 WITTELSHEIM 51 3
375 WITTELSHEIM 52 3
375 WITTELSHEIM 53 3
375 WITTELSHEIM 54 4
375 WITTELSHEIM 55 3
375 WITTELSHEIM 56 2
375 WITTELSHEIM 57 2
375 WITTELSHEIM 58 2
375 WITTELSHEIM 59 2
375 WITTELSHEIM 60 4
375 WITTELSHEIM 61 5
375 WITTELSHEIM 62 5
375 WITTELSHEIM 63 4
375 WITTELSHEIM 64 4
375 WITTELSHEIM 65 3
376 WITTENHEIM 1 4
376 WITTENHEIM 2 4
376 WITTENHEIM 3 3
376 WITTENHEIM 4 5
376 WITTENHEIM 5 3
376 WITTENHEIM 6 5
376 WITTENHEIM 12 5
376 WITTENHEIM 13 6



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 35 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
376 WITTENHEIM 14 6
376 WITTENHEIM 16 6
376 WITTENHEIM 17 5
376 WITTENHEIM 18 3
376 WITTENHEIM 19 3
376 WITTENHEIM 20 5
376 WITTENHEIM 21 4
376 WITTENHEIM 22 3
376 WITTENHEIM 23 4
376 WITTENHEIM 24 5
376 WITTENHEIM 25 4
376 WITTENHEIM 26 4
376 WITTENHEIM 27 3
376 WITTENHEIM 29 3
376 WITTENHEIM 30 3
376 WITTENHEIM 31 4
376 WITTENHEIM 32 2
376 WITTENHEIM 33 2
376 WITTENHEIM 34 3
376 WITTENHEIM 35 3
376 WITTENHEIM 38 4
376 WITTENHEIM 40 5
376 WITTENHEIM 41 5
376 WITTENHEIM 42 3
376 WITTENHEIM 43 2
376 WITTENHEIM 44 2
376 WITTENHEIM 46 4
376 WITTENHEIM 47 5
376 WITTENHEIM 48 6
376 WITTENHEIM 49 5
376 WITTENHEIM 50 5
376 WITTENHEIM 51 4
376 WITTENHEIM 52 4
376 WITTENHEIM 53 3
376 WITTENHEIM 54 3
376 WITTENHEIM 55 3
376 WITTENHEIM 56 3
376 WITTENHEIM 57 6
376 WITTENHEIM 58 6
376 WITTENHEIM 59 3
376 WITTENHEIM 60 2
376 WITTENHEIM 61 3
376 WITTENHEIM 62 3
376 WITTENHEIM 63 3
376 WITTENHEIM 64 3
376 WITTENHEIM 65 3
376 WITTENHEIM 66 5



Liste des communes et sections cadastrales par secteur d'évaluation
du département du Haut-Rhin

Document 1

Page 36 de 36

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Secteur
376 WITTENHEIM 67 4
376 WITTENHEIM 68 5
376 WITTENHEIM 69 6
376 WITTENHEIM 70 5
376 WITTENHEIM 71 5
376 WITTENHEIM 72 3
376 WITTENHEIM 73 6
376 WITTENHEIM 74 3
376 WITTENHEIM 75 5
376 WITTENHEIM 76 3
376 WITTENHEIM 77 2
376 WITTENHEIM 78 4
377 WITTERSDORF 3
378 WOLFERSDORF 3
379 WOLFGANTZEN 2
380 WOLSCHWILLER 1
381 WUENHEIM 3
382 ZAESSINGUE 2
383 ZELLENBERG 3
384 ZILLISHEIM 2
385 ZIMMERBACH 2
386 ZIMMERSHEIM 3



Grille tarifaire du département du Haut-Rhin

Catégories
Tarifs (€ / m²)

Secteur 1 Secteur 2 Secteur 3 Secteur 4 Secteur 5 Secteur 6

ATE1 39,1 62,0 68,0 73,6 97,0 114,0
ATE2 37,0 58,3 65,8 73,9 104,0 108,4
ATE3 51,8 51,8 54,5 54,5 54,5 54,5
BUR1 85,1 122,1 134,2 136,8 138,9 140,3
BUR2 130,3 130,3 142,0 149,8 150,3 150,3
BUR3 100,0 147,2 147,2 163,3 163,3 163,3
CLI1 129,6 129,6 129,6 129,6 129,6 129,6
CLI2 86,1 86,1 86,1 86,1 105,3 105,3
CLI3 51,4 51,4 51,4 65,3 76,0 76,0
CLI4 130,9 130,9 130,9 130,9 130,9 130,9
DEP1 6,0 16,2 21,3 21,3 21,3 21,3
DEP2 37,7 55,3 59,0 63,2 74,3 93,9
DEP3 15,3 38,7 49,3 49,3 49,3 49,3
DEP4 33,7 46,5 68,4 68,4 68,4 68,4
DEP5 25,1 25,1 53,1 70,0 70,0 70,0
ENS1 82,5 82,5 82,5 82,5 82,5 82,5
ENS2 70,0 93,1 108,7 111,3 129,0 129,0
HOT1 100,0 100,0 113,0 113,0 125,0 125,0
HOT2 36,6 62,5 97,0 97,0 106,5 117,3
HOT3 30,6 72,3 88,9 88,9 88,9 88,9
HOT4 25,0 53,9 82,0 82,0 82,0 82,0
HOT5 45,6 86,2 142,2 153,1 153,1 153,1
IND1 20,0 50,1 50,1 58,2 58,2 58,2
IND2 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

MAG1 61,0 91,7 125,7 154,9 202,8 289,2
MAG2 56,6 104,7 116,2 120,0 148,8 167,8
MAG3 150,0 208,6 263,9 343,7 501,0 547,5
MAG4 49,1 83,9 86,4 102,7 105,1 181,4
MAG5 79,3 79,3 79,3 79,3 140,0 140,0
MAG6 61,6 61,6 61,6 97,6 97,6 111,7
MAG7 30,0 40,0 50,0 55,0 60,0 65,0
SPE1 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2
SPE2 31,0 31,0 37,5 37,5 73,6 73,6
SPE3 86,8 86,8 93,9 93,9 115,0 133,4
SPE4 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8
SPE5 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2
SPE6 35,5 50,0 93,7 93,7 102,8 110,0
SPE7 20,0 45,2 60,3 60,3 77,4 77,4

Réservé à l'administration
Pdv : 002

Document 2 
    

 

 



Liste des parcelles affectées de coefficients de localisation 
du département du Haut-Rhin

Document 3

Page 1 de 3

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient
089 FELLERING 5 47 0,85
089 FELLERING 5 336 0,85
089 FELLERING 5 338 0,85
112 GUEBWILLER 5 17 1,10
112 GUEBWILLER 5 20 1,10
112 GUEBWILLER 5 28 1,10
112 GUEBWILLER 5 42 1,10
112 GUEBWILLER 5 43 1,10
112 GUEBWILLER 5 45 1,10
112 GUEBWILLER 5 47 1,10
112 GUEBWILLER 5 48 1,10
112 GUEBWILLER 5 51 1,10
112 GUEBWILLER 5 52 1,10
112 GUEBWILLER 5 53 1,10
112 GUEBWILLER 5 54 1,10
112 GUEBWILLER 5 55 1,10
112 GUEBWILLER 5 102 1,10
112 GUEBWILLER 5 103 1,10
112 GUEBWILLER 5 108 1,10
112 GUEBWILLER 5 128 1,10
112 GUEBWILLER 5 176 1,10
112 GUEBWILLER 5 177 1,10
112 GUEBWILLER 5 179 1,10
112 GUEBWILLER 5 182 1,10
112 GUEBWILLER 5 183 1,10
112 GUEBWILLER 5 190 1,10
112 GUEBWILLER 5 194 1,10
112 GUEBWILLER 5 195 1,10
112 GUEBWILLER 5 216 1,10
112 GUEBWILLER 5 241 1,10
112 GUEBWILLER 5 289 1,10
112 GUEBWILLER 5 301 1,10
112 GUEBWILLER 5 330 1,10
112 GUEBWILLER 5 340 1,10
112 GUEBWILLER 5 367 1,10
112 GUEBWILLER 5 376 1,10
112 GUEBWILLER 5 383 1,10
112 GUEBWILLER 5 413 1,10
112 GUEBWILLER 5 415 1,10
112 GUEBWILLER 5 417 1,10
112 GUEBWILLER 5 426 1,10
112 GUEBWILLER 5 444 1,10
112 GUEBWILLER 5 446 1,10
112 GUEBWILLER 5 456 1,10
112 GUEBWILLER 5 460 1,10
112 GUEBWILLER 5 461 1,10
112 GUEBWILLER 5 482 1,10
112 GUEBWILLER 5 495 1,10
151 HUSSEREN-WESSERLING AH 6 0,85



Liste des parcelles affectées de coefficients de localisation 
du département du Haut-Rhin

Document 3

Page 2 de 3

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient
151 HUSSEREN-WESSERLING AI 14 0,85
151 HUSSEREN-WESSERLING AI 15 0,85
151 HUSSEREN-WESSERLING AI 143 0,85
151 HUSSEREN-WESSERLING AI 144 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 1 185 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 1 398 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 12 114 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 13 145 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 13 225 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 15 191 0,85
197 MAGSTATT-LE-BAS 15 192 0,85
199 MALMERSPACH 5 65 0,85
199 MALMERSPACH 5 67 0,85
199 MALMERSPACH 5 72 0,85
199 MALMERSPACH 5 82 0,85
199 MALMERSPACH 5 91 0,85
199 MALMERSPACH 5 96 0,85
199 MALMERSPACH 5 115 0,85
199 MALMERSPACH 5 116 0,85
199 MALMERSPACH 5 118 0,85
199 MALMERSPACH 5 119 0,85
199 MALMERSPACH 5 126 0,85
199 MALMERSPACH 5 127 0,85
199 MALMERSPACH 5 142 0,85
199 MALMERSPACH 5 161 0,85
199 MALMERSPACH 5 162 0,85
199 MALMERSPACH 5 163 0,85
199 MALMERSPACH 5 166 0,85
199 MALMERSPACH 5 167 0,85
199 MALMERSPACH 5 171 0,85
199 MALMERSPACH 5 172 0,85
199 MALMERSPACH 5 174 0,85
199 MALMERSPACH 5 175 0,85
199 MALMERSPACH 5 176 0,85
199 MALMERSPACH 5 177 0,85
199 MALMERSPACH 5 180 0,85
199 MALMERSPACH 5 181 0,85
199 MALMERSPACH 5 197 0,85
199 MALMERSPACH 5 198 0,85
199 MALMERSPACH 5 203 0,85
199 MALMERSPACH 5 205 0,85
199 MALMERSPACH 5 206 0,85
199 MALMERSPACH 5 218 0,85
199 MALMERSPACH 5 220 0,85
199 MALMERSPACH 5 222 0,85
199 MALMERSPACH 5 223 0,85
199 MALMERSPACH 5 224 0,85
199 MALMERSPACH 5 226 0,85
199 MALMERSPACH 5 229 0,85



Liste des parcelles affectées de coefficients de localisation 
du département du Haut-Rhin

Document 3

Page 3 de 3

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient
199 MALMERSPACH 5 241 0,85
199 MALMERSPACH 5 243 0,85
199 MALMERSPACH 5 246 0,85
199 MALMERSPACH 5 248 0,85
199 MALMERSPACH 5 250 0,85
199 MALMERSPACH 5 253 0,85
199 MALMERSPACH 5 254 0,85
199 MALMERSPACH 5 256 0,85
199 MALMERSPACH 5 257 0,85
199 MALMERSPACH 5 259 0,85
199 MALMERSPACH 5 260 0,85
199 MALMERSPACH 5 263 0,85
199 MALMERSPACH 5 264 0,85
199 MALMERSPACH 5 266 0,85
199 MALMERSPACH 5 267 0,85
199 MALMERSPACH 5 268 0,85
199 MALMERSPACH 5 273 0,85
199 MALMERSPACH 5 284 0,85
199 MALMERSPACH 5 297 0,85
199 MALMERSPACH 5 331 0,85
199 MALMERSPACH 5 338 0,85
199 MALMERSPACH 5 339 0,85
199 MALMERSPACH 5 340 0,85
199 MALMERSPACH 5 341 0,85
199 MALMERSPACH 5 342 0,85
199 MALMERSPACH 5 343 0,85
























































































	Feuille1
	Feuille1

